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WYGRAJ PRALKĘ AUTOMATYCZNĄ!
Konkurs polega na skompletowaniu sześciu fragmentów zdjęcia pralki, umieszcza-

nych w każdym kolejnym numerze gazety. Na 2. stronie znajdziecie Państwo już piąty 
element wycinanki. Wśród osób, które dostarczą do redakcji gotową wycinankę (oso-
biście lub pocztą) do 4 listopada 2016, wylosujemy pralkę automatyczną (z dostawą do 
domu) oraz 3 czajniki elektryczne.

Wycinanka musi być naklejona na kartkę, na której też będą widniały dane adresowe 
osoby biorącej udział w konkursie. W zabawie mogą uczestniczyć osoby pełnoletnie 
(wykluczony jest udział pracowników redakcji oraz ich najbliższej rodziny). Udział w 
konkursie jest równoznaczny z wyrażeniem zgody na publikację i przetwarzanie danych 
osobowych osób nagrodzonych. Wyniki losowania ogłosimy we wtorek - 8 listopada.

ZAPRASZAMY DO ZABAWY!

W drodze na ślub
RATOWALI

MĘŻCZYZNĘ

Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...
Zmiażdżony w pracy                                 str. 5

T ym razem to doruchowscy strażacy znaleźli 
się w odpowiednim miejscu i czasie. Jadąc na 

ślub kolegi wezwani zostali do pobliskiego sklepu, 
w którym u 63-letniego klienta doszło do zatrzymania 
akcji serca. Błyskawiczna reakcja strażaków uratowała 
życie doruchowianina. 

Dokończenie str. 4

Doruchów

„Nasza � rma, w której jesteśmy zatrudnieni, przegra-

ła przetarg, a my nadal nie wiemy, co z nami będzie. Mamy 

rodziny, kredyty, a żyć trzeba. Ciężko pracujemy, a teraz 

jeszcze przyjdzie, że może nas „wywalą”. Co zrobią kobie-

ty w wieku 60 plus, kto przyjmie je do pracy!? Wszyscy są 

bardzo zdenerwowani” – informacja ta dotarła do naszej 

redakcji w ubiegłym tygodniu. Choć niepodpisana, jedno-

znacznie wynika, że napisała ją jedna z osób, której sprawa 

ta bezpośrednio dotyczy. Przetarg, o którym mowa, miał 

miejsce w ostrzeszowskim szpitalu, a cała sprawa dotyczy 

ekipy sprzątającej placówkę, czyli salowych. Czy rzeczywiście 

osoby te tra� ą na bruk?!

Dokończenie str. 3

BOJĄ SIĘ, 
ŻE STRACĄ PRACĘ

Kolejne niebezpieczne zdarzenie na 
krajowej „jedenastce”. W sobotę (15 
października), po godzinie 18 na dro-
dze tej w Ostrzeszowie doszło do potrą-
cenia pieszego, który wtargnął wprost 
pod koła nadjeżdżającej taksówki.

Było już ciemno. Mężczyzna przecho-
dził poza pasami i, jak informuje policja, 
był pijany. Ile miał promili w organizmie, 
nie wiadomo. Została od niego pobrana 
krew do badań. 31-letni mieszkaniec 

Ostrzeszowa doznał 
poważnych obrażeń ciała 
i został przewieziony do 
ostrowskiego szpitala. Tam 
tra� ł od razu na blok operacyj-
ny. Obecnie przebywa na oddzia-
le ortopedii. 

Kierującemu mercedesem, 55-letnie-
mu mieszkańcowi Ostrzeszowa, nic się 
nie stało, za to obrażeń ciała doznał pa-
sażer taksówki – 48-latek z Ostrzeszowa. 

Został hospitalizowany w miejscowym 
szpitalu. Kierowca był trzeźwy. 

Policjanci ustalają dalsze okoliczności 
tego wypadku. 

(KIR)

PIJANY 31-LATEK
WTARGNĄŁ POD

KOŁA SAMOCHODU

CUD, ŻE NIE DOSZŁODO TRAGEDII 
Str. 2

fot. KPP Ostrrzeszów



Radosne informacje nadeszły do nas z 
Wiednia. Marysia Setecka, 11-latka ze 

Strzyżewa, została zakwalifikowana do 
przeszczepu płuc, a to oznacza jedno: szansę 
na głęboki i zdrowy oddech, o który tak dziel-
nie walczy.

O Marysi pisaliśmy już kilkakrotnie. To dziew-
czynka, która od pierwszego roku życia zmaga się 
z mukowiscydozą. Ta choroba jest nieuleczalna, 
prowadzi do śmierci poprzez wyniszczenie orga-
nizmu. Niestety, nie oszczędziła też Marysi. Na 
szczęście ani ona, ani też jej najbliżsi nie poddali 
się. Od momentu diagnozy rozpoczęła się drama-
tyczna walka z chorobą. Komuś, kto nie zaznał 
nigdy braku tlenu, trudno sobie wyobrazić, jak 
bardzo dramatyczna. Tlen oznacza czasem życie 
bolesne… W pewnym momencie nasunęła się 
myśl: co, jeśli pojawi się dawca i Marysia będzie 
mogła na nowo oddychać; wypełnić klatkę pier-
siową powietrzem, wpuścić tlen w żyły, porzucić 
ciągnący się niczym kula u nogi wózek z butlą 
tlenową? Taka szansa istniała, jednak by zreali-
zować marzenie o nowych płucach, potrzeba było 

ogromnych pieniędzy. Te wykraczały daleko poza 
możliwości finansowe rodziny. Bowiem to nie tyl-
ko sam przeszczep, ale przygotowanie do niego, a 
także leczenie po operacji. Kwoty sięgające kilku-
set tysięcy złotych. Rozpoczęto zbiórki. Ludzie o 
dobrych sercach nie zawiedli. 

W międzyczasie Marysię wezwano do kliniki w 
Wiedniu, gdzie przeszła kwalifikację do przeszcze-
pu płuc. Ta odbyła się pod koniec września tego 
roku. Po wielu dniach oczekiwań, w ubiegłym ty-
godniu nadeszła odpowiedź: Marysia ma szansę 
na nowe płuca! Z tym, że potrzebne są płuca dziec-
ka, którego narządy uratują życie innym. Znalezie-
niem odpowiedniego dawcy zajmie się szpital w 
Austrii – Eurotransplant (odpowiednik polskiego 
Poltransplantu). Należą do niego kraje Beneluksu, 
Niemcy, Austria, Słowenia i Chorwacja. Im więcej 
państw, tym większe prawdopodobieństwo szyb-
szego znalezienia dawcy. Trudno powiedzieć, kie-
dy przeszczep miałby się odbyć. Marysia jest już 
do niego przygotowana.

Trzymamy kciuki za jak najszybsze znalezie-
nie nowych płuc i powodzenie operacji, zarazem 

dziękujemy za wsparcie, którym obdarzyliście 
państwo Marysię i jej rodzinę. O dalszych losach 
dziecka będziemy na bieżąco informować.

(KIR)
fot. Nowe płuca Marysi Facebook

W środę rano (12 października) na dro-
dze krajowej nr 11 w Rogaszycach zde-

rzyło się sześć samochodów: trzy ciężarówki, 
dwa busy oraz jeden samochód osobowy. Ich 
kierowcy i podróżujące z nim osoby mogą mó-
wić o ogromnym szczęściu. W karambolu nikt 
nie odniósł poważnych obrażeń ciała.

Do zdarzenia doszło po godzinie 6.30. Poli-
cjanci ustalili, że sprawcą kolizji był 30-letni męż-
czyzna (mieszkaniec województwa śląskiego), 
kierujący samochodem ciężarowym marki volvo 
wraz z naczepą. Sprawca nie zachował bezpiecznej 
odległości od poprzedzającej go ciężarówki, rów-
nież marki volvo wraz z naczepą, i najechał na jej 
tył. Za jej kierownicą siedział 51-letni mężczyzna 
(mieszkaniec powiatu jarocińskiego). Siła ude-
rzenia pojazdów była na tyle duża, że samochód 
przemieścił się i uderzył w tył poprzedzającego go 
busa marki mercedes sprinter, którym kierował 
35-letni mężczyzna (mieszkaniec powiatu szamo-

tulskiego). Dostawczy mercedes uderzył z kolei w 
tył poprzedzającego go pojazdu dostawczego mar-
ki citroen jumper, którym kierował 59-letni miesz-
kaniec powiatu ostrowskiego. Dostawczy najechał 
na tył osobowego forda focusa. Osobówką kiero-
wał 31-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra. 

W zdarzeniu udział brała także trzecia cięża-
rówka marki renault wraz z naczepą, którą kie-
rował 40-letni mieszkaniec powiatu średzkiego. 
Mężczyzna nie zachował odpowiedniej prędkości 
jazdy do panujących warunków drogowych i ude-
rzył w tył pojazdu sprawcy kolizji. 

Karambol spowodował utrudnienia na drodze. 
Ruchliwa „jedenastka” została całkowicie zabloko-
wana, a policja wyznaczyła objazdy przez Olszynę 
i Królewskie.

Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. W wyniku 
kolizji drogowej jeden z kierujących doznał lekkich 
obrażeń ciała i załoga pogotowia ratunkowego 
udzieliła mu pomocy medycznej na miejscu. 

Policjanci wobec 30-latka skierują wniosek o 
ukaranie do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie. 
Także wniosek o ukaranie do ostrzeszowskiego 
sądu zostanie skierowany przeciwko 40-letniemu 
mieszkańcowi powiatu średzkiego, który najechał 
na tył ciężarówki marki volvo wraz z naczepą. 
Stróże prawa obu mężczyznom zatrzymali upraw-
nienia do kierowania. 

(KIR)
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Marysia czeka na nowe płuca

CUD, ŻE NIE DOSZŁO DO TRAGEDII

KONKURS
nr 5

NATENCZAS
Znany poeta z Donbasu
zbudował wehikuł czasu,
żeby odwiedzić przecież
Barok i Średniowiecze.
A tymczasem w Donbasie
wojna rozpoczęła się.
Walczyła z większością mniejszość
o swą teraźniejszość.
By się przydał poeta
na ten czas, ale gdzie tam.
On w zamierzchłej przeszłości
na dobre się zagościł.
Nie wie, co się dziś dzieje;
że tu wojna szaleje!

Marek Paprocki

REHABILITACJA
I MASAŻ 

W DOMU PACJENTA

DYPLOMOWANY 
FIZJOTERAPEUTA 

Ceny już od 25zł za godzinę 

T e l .  5 1 6  4 5 3  5 7 9

W  związku z  niskim stanem za-
pasów krwi, Regionalne Cen-

trum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w  Kaliszu apeluje o oddawanie krwi. 
Obecnie najbardziej potrzebna są grupy 
krwi: A RH+, AB RH-, A RH – oraz 0 RH+.

Krew oddać można w siedzibie głównej 

Centrum, Oddziałach Terenowych, a także 

na akcjach wyjazdowych w mobilnych punk-

tach poboru krwi. W Ostrzeszowie Oddział 

taki znajduje się w budynku przy 

ul. Zamkowej 17 (II piętro).

Przypominamy, że krew od-

dawać mogą osoby pełnoletnie, które nie 

przekroczyły 65. roku życia, które czują się 

zdrowe i nie ważą mniej niż 50 kilogramów. 

Ważne jest także poczucie potrzeby pomo-

cy drugiemu człowiekowi. 

Przed zgłoszeniem się do poboru pamię-

taj o zjedzeniu lekkiego posiłku i zabraniu 

dokumentu ze zdjęciem i numerem PESEL, 

pozwalającym na stwierdzenie tożsamości. 

Ciebie to nic nie kosztuje, komuś może ura-

tować życie. 

KK

Potrzebna krew!



W czwartek, 6 października 
nastąpiło otwarcie ofert 

w nieograniczonym przetargu do-
tyczącym „Kompleksowego świad-
czenia usług sprzątania dla 
Ostrzeszowskiego Centrum Zdro-
wia w Ostrzeszowie”. 

Wynikało z niego, że od 1 listopa-
da sprzątaniem placówki zajmie się 
wrocławska firma Impel Cleaning, 
która już dawniej świadczyła takie 
usługi dla naszego szpitala. Firma 
ta, składając ofertę w wysokości 
705.847,80 zł brutto, pokonała trzy 
pozostałe, w tym Clar Serwis z Pozna-
nia (ta zaoferowała kwotę ponad 781 
tys. zł), która sprzątała szpital przez 
ostatni rok. Tak jak zapisano w zamó-
wieniu, swoje usługi będzie świadczyć 
przez najbliższe 14 miesięcy. Zgodnie 
z prawem rynku wygrała najkorzyst-
niejsza cenowo oferta, co do tego 
zastrzeżeń mieć nie można. Gdyby 
prezes wybrał najwyższą, na pewno 
spotkałby się z krytyką. Bo przecież 
rozbudowa, bo inne pilne potrzeby… 

Kiedy tylko na stronie interne-
towej OCZ pojawiła się informacja 
o tym, kto zaoferował najmniej, na-
tychmiast nasunęło się pytanie, co z 
ludźmi zatrudnionymi obecnie w po-
znańskiej firmie, czy nowa przejmie 
obecną ekipę sprzątającą? Jeszcze w 
piątek, 14 października, nikt nic nie 
wiedział. Mimo, iż zaznaczmy, to po-
łowa października, a do powierzenia 
obowiązków nowemu wykonawcy po-
zostały zaledwie 2 tygodnie. Ludzie 
zaczęli się denerwować. 

– Na dziś wiedzą, że do 31 paź-
dziernika pracują w tej firmie, kwestia 
ogłoszenia i rozstrzygania przetargów 
należy do zamawiającego – usłyszeli-
śmy od Marioli Ulbrych, kierownik 
sekcji usług firmy Clar System. – My 

też czekamy tak jak i pracownicy, czy 
będziemy dalej współpracować, czy nie. 
Szpital decyduje o tym i to on ogłosi wy-
nik. Póki co nie ma oficjalnych wyników, 
jest tylko informacja z otwarcia ofert. 
A informacja o udzieleniu zamówienia, 
jeśli się pojawi, wtedy wiem, że została 
ta firma a nie inna wybrana.

Jak nam wytłumaczono, kie-
dy przed rokiem poznańska firma 
wchodziła na rynek ostrzeszowski, 
wówczas przejęła pracowników za-
trudnionych w poprzednim zakła-
dzie, a był nim właśnie wrocławski 
Impel. Wcześniej inne podmioty też 
przejmowały ludzi od sprzątania. W 
ten sposób oszczędzano czas na po-
szukiwanie nowej załogi. Poza tym 
kadra taka zna doskonale topogra-
fię szpitala, więc nie trzeba uczyć 
na nowo. Stąd obawy, że tym razem 
może być inaczej, że osoby te zostaną 
zwolnione, raczej są nieuzasadnione, 
gdyż najprawdopodobniej stanie się 
tak samo i tym razem. „Dopóki nie 
ma oficjalnego zawiadomienia, nigdy 
nic nie wiadomo” – mówią nam jed-
nak napotkane salowe, martwiąc się 
o swoją przyszłość. 

Obecnie w szpitalu w Ostrzeszo-
wie osoby zajmujące się utrzyma-
niem czystości zatrudnione są w 
większości na podstawie umowy o 
pracę. Głównie są to kobiety, także 
w wieku 60 plus, dla których każdy 
rok pracy jest na wagę złota złota. 
Rzadziej pracownicy mają umowy 
cywilnoprawne.

– Sale sprzątamy całe, gabinety le-
karskie, zabiegowe, kurze wycieramy, 
toalety, klatki schodowe, korytarze na 
górze i na dole, endoskopia, tomograf, 
„biały domek”, łóżka się myje i de-
zynfekuje, stoliki... Roznosimy czyste 
pościele, pakujemy brudne do prania. 

Zbieramy śmieci, wymieniamy worki 
na czyste, wkładamy ręczniki papiero-
we i toaletowe… Pielęgniarkom też po-
magamy jak możemy. Mnóstwo rzeczy 
i cały czas w biegu... – wylicza jedna 
z nich. – A teraz jeszcze, nie daj Boże, 
cię „wywalą”… Niektórym brakuje 5 lat, 
niektórym mniej, do renty. Co zrobią 
kobiety w wieku 60 lat, kto je zatrud-
ni?! – zastanawia się jedna z kobiet. 

Przytakują jej inne, które tak jak i ona 
liczą, że w szpitalu w Ostrzeszowie 
dotrwają do emerytury; poza tym żal 
się rozstawać z koleżankami i miłymi 
pielęgniarkami. Człowiek się w końcu 
wdraża, przyzwyczaja…

(KIR)
PS.
Decyzja, co do wyboru firmy 

sprzątającej zapadła w poniedzia-
łek, 17 października. Do piątku, 14 
października oferenci dostarczali 
jeszcze niezbędne dokumenty. Tak 

jak można było się domyślać, nowy 
wykonawca pozostał ten sam co przy 
otwarciu ofert – to Impel Cleaning z 
Wrocławia. Złożył najkorzystniejszą 
ofertę. 

Skontaktowaliśmy się z wrocław-
ska firmą, pytając czy przejmie obec-
nych pracowników dbających o czy-
stość w szpitalu. Niestety, do czasu 
publikacji nie otrzymaliśmy odpowie-
dzi, w związku z tym zamieścimy ją w 
najbliższym numerze.
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BOJĄ SIĘ, ŻE STRACĄ PRACĘ

„Przesyłam zdjęcie świadczące o skrajnej 
głupocie kogoś, kto na skraju Lasku Klasz-
tornego od strony wsi Myje wystawił z auta 
dwa duże kartony ze starymi kompotami i 
przetworami.

Bezmyślność, lenistwo, głupota? Może pu-
blikując zdjęcia w gazecie, ktoś wpadnie na 
trop, czyja to “zasługa” i kto porzucił rodzinne 
dobra?” – e-mail tej treści napisał do naszej re-
dakcji pan Wiesław.  Patrząc na takie „widoki”, 
naprawdę można stracić wiarę w człowieka; las 
sam się przecież nie obroni. 

Przypominamy, że osoba przyłapana na za-
śmiecaniu lasu powinna liczyć się z otrzyma-
niem mandatu w wysokości pięciuset złotych. 
Jak się jednak okazuje, dla wielu to ciągle za 
niska kara, żeby odstraszyć od pozbywania się 
w ten sposób odpadów: „mówił dziad do obrazu, 
a obraz do niego ani razu”. 

Co mnie irytuje? Co mnie denerwuje?
Chciałbym poruszyć problem 

korzystania z pomocy opie-
ki społecznej w Ostrzeszowie, a 
konkretnie z darmowego wyży-
wienia w DPS przy ul. Pocztowej 
przez osoby z tzw.”marginesu”. 

Osoby te, np. niejaki p. T., albo 
podobny, który od wielu lat nie pra-
cuje, żebrze nachalnie przed sklepa-
mi zaczepiając ludzi, bije i zachowuje 
się w sposób wulgarny i obsceniczny, 
notorycznie pijąc denaturat, a mając 
zdrowe ręce i nogi otrzymuje za dar-
mo obiady. Przychodząc śmierdzą-
cy w ubraniu niepranym od wielu 
tygodni naraża na dyskomfort, a 
być może infekcję inne przebywa-
jące tam osoby. Jest też agresywny! 
Dlaczego taki jak on i inni lenie do-
stają coś za darmo w czasach, kiedy 
uczciwi ludzie nie mogą dostać pracy, 
albo pracują za 4-5 zł na godzinę, z 
ledwością utrzymując się przy życiu 
i wszystkiego sobie odmawiając. Dla-
czego? Są renciści i emeryci, którzy 

muszą żyć za 600 zł, a menele dosta-
ją zasiłki i obiady za darmo.

Jakimi kryteriami opieka społecz-
na kieruje się przyznając świadczenia 
takim ludziom? Niech idą do pracy, a 
nie żebrzą na denaturat, który piją w 
miejscach publicznych, np. na rynku, 
a policja i straż miejska nie mogą lub 
nie chcą sobie poradzić z takimi. Po 
co oni są? Za co biorą pieniądze?

Bardzo proszę o zajęcie się tą 
sprawą. Nie tylko w moim imieniu 
się zwracam, ale wielu innych osób, 
które jednak boją się zwrócić uwagę 
z wiadomych względów.

Liczymy, że to pismo i inne uwagi 
zdyscyplinują policję, straż miejską i 
opiekę społeczną (co z tą meliną pod 
lasem na ul. Leśnej? To co się tam 
wyrabia przechodzi pojęcie i nie tyl-
ko tam, ale w mieście też!).

Z wyrazami szacunku
Tadeusz Z. i inni mieszkańcy 

Ostrzeszowa

List czytelnika

W poniedziałek, 17 paź-
dziernika w Komendzie 

Powiatowej Policji w Ostrzeszo-
wie nastąpiło oficjalne przekaza-
nie obowiązków I Zastępcy Ko-
mendanta Powiatowego Policji w 
Ostrzeszowie podinspektorowi 
Tadeuszowi Królikowskiemu, któ-
ry dotychczas pełnił funkcję Na-
czelnika Wydziału Kryminalnego 
KPP w Ostrzeszowie. 

Obowiązki te, w imieniu szefa 
wielkopolskich policjantów nadinsp. 
Tomasza Trawińskiego, powierzał 
podinspektorowi pełniący obowiązki 
komendanta powiatowego w Ostrze-
szowie Jerzy Kupaj, który nie szczę-
dził słów pochwały. – Znam pana od 
ponad 4 lat, więc mogę się wypowiadać 
tylko w samych superlatywach. Jest 
to nowy etap pracy, z naczelnika na 
zastępcę komendanta. Teraz pan na-
czelnik nie będzie się zajmował tylko 
i wyłącznie wydziałem kryminalnym, 
ale także całą jednostką podczas mojej 
nieobecności – mówił Kupaj.

Królikowski w ostrzeszowskiej 
komendzie policji pracuje od 25 lat. 
Zaczynał od służby patrolowo-in-
terwencyjnej. Od 1992 roku przez 
okres pięciu lat pełnił funkcję dziel-
nicowego na terenie Ostrzeszowa. W 
roku 1997 został powołany na sta-
nowisko komendanta w Komisaria-
cie Policji w Mikstacie. W roku 1999 
insp. T. Królikowski pełnił służbę w 

Wydziale Dochodzeniowo-Śledczym 
w KPP w Ostrzeszowie. – W zasadzie 
przeszedłem wszystkie szczeble karie-
ry zawodowej, nie było mnie tylko w 
ruchu drogowym – żartował. W 2007 
r. został mianowany na stanowisko 
naczelnika Wydziału Kryminalnego. 
– Chciałbym zauważyć, że powierzenie 
to jeszcze nie mianowanie, bo nie wia-
domo, co jeszcze będzie. Komendant jest 
jeden, a ja jestem po to, żeby mu poma-
gać i go zastępować. Mam nadzieję, że 
uda mi się to robić dobrze i najlepiej jak 
będę mógł. Myślę, że wstydu nie przy-
niosę – podsumował nowy zastępca. 

Nie obyło się bez słów wdzięczności 
kierowanych w stronę koleżanek i 
kolegów policjantów, zwłaszcza z 
wydziału kryminalnego, za ich pracę 
i zaangażowanie, które w niemałym 
stopniu przyczyniły się do awansu 
podinspektora. Były też życzenia i 
gratulacje. 

Dodajmy, że T. Królikowski w 
2005 r. został odznaczony Brązowym 
Krzyżem Zasługi, w roku 2008 Brą-
zową Odznaką "Zasłużony Policjant" 
oraz w 2012 r. Srebrnym Medalem za 
długoletnią służbę.

(KIR)

Podinspektor Królikowski zastępcą komendanta

Komendant Jerzy Kupaj przekazuje obowiązki I zastępcy podinsp. Tadeuszowi Królikow-
skiemu, naczelnikowi Wydziału Kryminalnego.



Była sobota, 15 października, kil-
ka minut po godzinie 15. Strażacy z 
OSP Doruchów, w galowych mundu-
rach, zmierzali do miejscowego ko-
ścioła, gdzie przysięgę małżeńską 
składał ich kolega Dawid. 

Jako, że pan młody również jest 
strażakiem-ochotnikiem, nie mogło 
zabraknąć strażackich akcentów. Kole-
dzy przygotowali dla niego i jego żony 
niespodziankę – postanowili ustawić 
szpaler. Gdy od świątyni dzieliło ich 
zaledwie kilkadziesiąt metrów, w sa-
mochodzie rozdzwoniły się  telefony. 
Ich znajomy, a zarazem świadek zda-
rzenia, wzywał ich do pobliskiego skle-
pu, nieopodal kościoła, gdzie doszło do 
zatrzymania akcji serca u mężczyzny 
stojącego w kolejce do kasy. Po upadku 
na podłogę mężczyzna nie oddychał, 
w dodatku brak było tętna. Wcześniej 
zdążył powiedzieć innemu klientowi 
stojącemu obok, że „zaczyna go dusić 
w klatce piersiowej”. Chwilę potem już 
leżał.

W tym samym czasie ratownicy 

znajdowali się w odległości około 20 
metrów od sklepu. Zaledwie po 3 mi-
nutach od zatrzymania akcji serca 
63-latka z Doruchowa, byli przy nim i 
udzielali mu pomocy! Tak błyskawicz-
na akcja zapobiegła tragedii. 

Mężczyznę wyniesiono ze sklepu 
na zewnątrz. Czterech ratowników: 
Tomasz Jabłoński, Rafał Zieliński, 
Bartosz Piasecki i Mateusz Mieszała 
natychmiast przystąpili do resuscyta-
cji krążeniowo-oddechowej. Tu nieoce-
niony okazał się defibrylator AED. Na 
wyposażeniu doruchowskiej jednostki 
jest od dwóch lat, teraz został wyko-
rzystany po raz pierwszy. – W AED 
chodzi o to, żeby użyć go w ciągu 6 minut 
od zajścia. Jeśli defibrylator nie wyczuwa 
migotania komór, wówczas nie zadziała, 
odmówi strzału prądem. Tutaj byliśmy 
na tyle szybko, że się udało – relacjonuje 
Tomasz Jabłoński.

Po udanej resuscytacji, u 63-latka 
powróciły funkcje życiowe, choć nadal 
był nieprzytomny. Po chwili zjawiła się 
też karetka. Mężczyznę przekazano za-
łodze pogotowia ratunkowego i prze-
transportowano do szpitala w Ostro-
wie Wlkp. - Obecnie pacjent przebywa 
na oddziale intensywnej terapii. Jest w  
stanie ogólnym cięzkim, utrzymywany 
jest w stanie śpiączki farmakologicznej 
- poinformowała w poniedziałek rano 
Joanna Pawlaczyk, rzecznik prasowy 
szpitala.

Doruchowscy ochotnicy na pytanie, 
czy czują się bohaterami, zgodnie od-

powiadają nie. – Ten pan miał szczęście, 
byliśmy w odpowiednim miejscu i czasie 
– komentuje Jabłoński. – Wyobrażając 
sobie sytuację, że zgłoszenie wpływa do 
straży, załączenie syreny, czas wyjazdu 
około 5 minut, załóżmy 2 minuty dojaz-
du, czyli dojeżdżamy po 7 minutach. Mam 
obawy, czy defibrylator po tym czasie po-
kazałby w ogóle wskazania do działania, 
czy byśmy ręczną reanimację przeprowa-
dzili...  – mówi. – Lekarz po jakimś czasie 
by przybył i po zbadaniu pewnie stwier-
dziłby zgon. Natomiast tutaj o tyle było 
to szczęśliwe zdarzenie, że po 3 minutach 
od zatrzymania akcji serca byliśmy na 
miejscu i podjęliśmy reanimację. To tylko 
zbieg okoliczności. 

Dodajmy, że to nie pierwszy raz, 
kiedy o doruchowskich strażakach jest 
głośno. Druhowie z OSP Doruchów 
nie mieli sobie równych podczas III 
Zawodów w Ratownictwie, w ramach 
Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, któ-
re 17 września odbyły się na terenie 
Goliny i Witaszyc (pow. jarociński). W 
manewrach wzięło udział dziewięć jed-
nostek włączonych do Krajowego Sys-
temu Ratowniczo-Gaśniczego, które 
rywalizowały ze sobą na płaszczyźnie 
teoretycznej i praktycznej. Najlepiej 
spisali się właśnie strażacy z Dorucho-
wa. Jak widać, w pełni zasłużenie, co 
udowodnili w minioną sobotę. 

Zadowoleni po szczęśliwie zakoń-
czonej akcji ruszyli w kierunku kościo-
ła. I tu zdążyli na czas. 

(KIR)
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Nieprzytomny, ranny mężczyzna na wysokości 
– tak przerażające sceny rozegrały się w miniony 
czwartek, 13 października na terenie firmy Agromet 
w Ostrzeszowie. Na szczęście były to tylko strażackie 
ćwiczenia. 

Ostrzeszowscy strażacy już po raz kolejny skorzy-
stali z zaproszenia firmy Agromet i ćwiczyli na terenie 
jej obiektów. Tym razem przedmiotem założenia była 
ewakuacja nieprzytomnej osoby poszkodowanej z wy-
sokości. – Ewakuować należało również przytomnego 
mężczyznę, który udał się na suwnicę na pomoc koledze. 
Dodatkowo zadanie utrudniała mała przestrzeń podestu, 
na którym znaleźli się obaj mężczyźni – wyjaśnia mł. asp. 
Patryk Moś z KP PSP w Ostrzeszowie. 

Na tym nie koniec. Zwieńczeniem działań było szkole-
nie dla pracowników zakładu, dotyczące zastosowania i po-
prawnego wykorzystania podręcznego sprzętu gaśniczego. 

Takie akcje służą przede wszystkim bezpieczeństwu 
zatrudnionych w firmie. Im więcej straż pożarna wie o 
danym obiekcie, tym sprawniej przebiega ewentualna 
akcja ratunkowa. Oby było ich jak najmniej, ale lepiej 
dmuchać na zimne.

(KIR)
fot. KP PSP Ostrzeszów

11 października tuż po godz. 7 w miej-
scowości Bobrowniki w gminie Gra-

bów nad Prosną kierujący oplem corsą 
(mieszkaniec gm. Doruchów) nie dostoso-
wał prędkości jazdy do panujących warun-
ków drogowych, przez co wpadł w poślizg i 
wjechał do przydrożnego rowu. Sprawca był 
trzeźwy. Został ukarany karą grzywny.

(KIR)
fot. OSP Doruchów

Z KARTOTEKI 997Niby Stara Kuźnica, ale drogi najwyraźniej 
jare. Da się na nich „wyciągnąć” nawet 105 
km/h i to w obszarze zabudowanym. Tyle 
w ubiegły poniedziałek jechał 32-letni 
mieszkaniec Strzegowej. Policjanci za-
trzymali pirata, zabrali mu prawo jazdy i 
ukarali mandatem. 

Jak nie koczownik na łące, to wilki. Jak nie 
wilki, to pijani kierowcy - o Szklarce Przy-
godzickiej ostatnio dość głośno. Tym ra-
zem „bohaterem” rozgrywającej się tam 
akcji był 47-letni mieszkaniec Ostrzeszo-
wa, który został zatrzymany przez poli-
cjantów, kiedy podróżował osobówką mar-
ki opel corsa. „Aromatyczny” oddech 
kierowcy, prawdopodobnie nie pachnący 
miętą, nie pozwolił mundurowym na pusz-
czenie tego płazem. Po przebadaniu alko-
matem okazało się, że gagatek ma w wy-
dychanym powietrzu 2 promile alkoholu. 
Policjanci nie mieli innego wyjścia, jak 
tylko uniemożliwić kierowcy dalszą jazdę i 
pozbawić go prawa jazdy. Teraz grozi mu 
kara nawet do 2 lat pozbawienia wolności. 

I w piątek wieczorem, gdy większość osób 
rozpoczyna już weekend, ostrzeszowscy 
policjanci nie próżnują. Tuż po 19 przy ul. 
Ostrowskiej w Grabowie nad Prosną za-
trzymali BMW, na liczniku którego widnia-
ła liczba 106 km/h. Imponujący wynik, ale 
na pewno nie w terenie zabudowanym. Za 
kółkiem siedziała 25-latka z gminy Kobyla 
Góra.
Około godz. 20 w Starej Kuźnicy mundu-
rowi zatrzymali następnego pirata. 29-la-
tek z powiatu kaliskiego, kierując skodą 
octavią, przekroczył dozwoloną prędkość 
o 56 km/h.
Zarówno pani, jak i pan weekend rozpo-
częli od pozbycia się prawa jazdy i odebra-
nia mandatu karnego. 

25-latek z Ostrzeszowa, kierując citro-
enem xantia, prawdopodobnie zapomniał 
o używaniu lusterek samochodowych. 
Około godziny 5.40 w sobotę na al. Wojska 
Polskiego w Ostrzeszowie skręcał w lewo 
i nie upewnił się, czy jest bezpiecznie. 
Pech chciał, że w tym samym czasie 
37-letni mieszkaniec Konina, jadący mer-
cedesem, postanowił go wyprzedzić. Po-
jazdy zderzyły się, a ostrzeszowianin do-
znał ogólnych potłuczeń ciała. Za 
spowodowanie kolizji dostał mandat. Nie 
obyło się również bez grzywny - i to po-
dwójnej - dla kierowcy mercedesa. Jak się 
okazało, z tego pana też „niezłe ziółko”. 
Nie dość, że kierował pomimo braku 
uprawnień, to jeszcze przekroczył linię 
ciągłą. 

...kieliszkach oczywiście. Ten pan, tak jak 
i delikwent z poprzedniej „kryminałki”, też 
za kołnierz nie wylewał. Po alkoholu wsiadł 
za kierownicę i jadąc osobowym oplem 
astrą został zatrzymany przez kobylogór-
skich dzielnicowych w Mąkoszycach. 
Mimo iż mieszkaniec gminy Kobyla Góra w 
wydychanym powietrzu miał mniej niż ten 
pierwszy, to bez wizyty w sądzie i tak się 
nie obędzie. Blisko promil to jednak nieco 
za wiele, aby kierować autem.

Widok policyjnego lizaka to raczej niemiła 
niespodzianka na trasie każdego kierow-
cy. Tym bardziej jeśli ma się co nieco na 
sumieniu. Prezencik od policjantów w po-
staci mandatu i utraty prawka otrzymał 
26-latek z gminy Grabów nad Prosną, któ-
ry w terenie zabudowanym jechał z pręd-
kością 104 km/h. Taki wynik osiągnął w 
sobotę, około 17, w Ligocie, kierując BMW. 

40-latka z Kraszewic, kierując volkswage-
nem passatem, w Ostrzeszowie Pustkowie 
doprowadziła do stłuczki. Kobieta wykona-
ła nieprawidłowy manewr wyprzedzania i 
uderzyła w renault kangoo, którym jechał 
28-letni mieszkaniec powiatu ostrowskie-
go. Mężczyzna prawidłowo skręcał w tym 
czasie w lewo. Uczestnicy zdarzenia byli 
trzeźwi. Kobieta dostała zasłużony man-
dat. 

Być może to przysłowie jest doskonale 
znane 30-letniemu mieszkańcowi powiatu 
ostrowskiego. Mężczyzna w ubiegły pią-
tek, tuż po 13, kierował samochodem audi 
A3 krajową „11” będąc  stanie nietrzeźwo-
ści. Wpadł w policyjne ręce w miejscowo-
ści Kuźniki. Alkomat wykazał u ostrowiani-
na ponad pół promila alkoholu. Teraz z A3 
raczej będzie zmuszony przesiąść się na 
rower, bo mundurowi pozbawili go prawa 
jazdy. 

Gram amfetaminy posiadał przy sobie 
30-letni mieszkaniec Ostrzeszowa i wpadł 
jak śliwka w kompot podczas kontroli dro-
gowej prowadzonej przez kobylogórskich 
policjantów. Ostrzeszowianin został za-
trzymany 16 września o 1 w nocy w miej-
scowości Ligota, kiedy kierował pojazdem 
marki audi. Mundurowi znaleźli przy nim 
środki odurzające. Trafił do policyjnego 
aresztu. Już w niedzielę po południu usły-
szał zarzut. Grozi mu kara do 3 lat więzie-
nia. 

W sobotę około 21.30 w Myjach 28-letni 
mieszkaniec gminy Ostrzeszów, kierując 
motocyklem marki suzuki, na łuku drogi 
stracił panowanie nad pojazdem i się prze-
wrócił. Zdarzyć może się każdemu, a w 
szczególności pijanemu. Miłośnik jedno-
śladów miał 3 promile alkoholu. W wyniku 
upadku doznał obrażeń ciała i trafił do 
ostrzeszowskiego szpitala. Policjanci pro-
wadzą dalsze postępowanie w tej sprawie. 

51-letnia mieszkanka gminy Doruchów, 
najwyraźniej wyznająca zasadę, iż kobiety 
zawsze mają pierwszeństwo, wyjechała z 
drogi podporządkowanej wprost pod nad-
jeżdżający pojazd. Do zdarzenia doszło na 
ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie. W ubie-
gły piątek, około godziny 17 doruchowian-
ka kierująca osobowym oplem corsą nie 
ustąpiła pierwszeństwa przejazdu i ude-
rzyła w volkswagena tourana, za kierowni-
cą którego siedział 60-letni mieszkaniec 
Ostrzeszowa. Kobieta wróciła do domu z 
mandatem. 

W niedzielę o godzinie 11 w Kaliszkowi-
cach Kaliskich 20-latek z gminy Mikstat, 
kierując oplem vectrą, wyjechał z drogi 
podporządkowanej nie ustępując pierw-
szeństwa przejazdu i zderzył się z audi A4. 
Tym kierował 24-letni mieszkaniec gminy 
Grabów nad Prosną. Policjanci zatrzymali 
sprawcy prawo jazdy i skierują wniosek o 
ukarania do Sądu Rejonowego. 

Stara, ale jara (10.10.2016 r.)

„Aromatyczny” oddech 
(10.10.2016 r.)

Gorączka piątkowego wieczoru 
(14.10.2016 r.)

Posypały się mandaty 
(15.10.2016 r.)

I kolejny po kilku „głębszych”... 
(11.10.2016 r.)

Lizak na trasie (15.10.2016 r.)

Zderzyła się z kangoo 
(14.10.2016 r.)

„Jak siekiera bez klina, tak obiad 
bez wina” (14.10.2016 r.)

Podejrzany, zatrzymany 
(16.10.2016 r.)

Silnik, 2 koła i... mina wesoła 
(15.10.2016 r.)

Panie przodem (14.10.2016 r.)

A może zdążę? (16.10.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK)
NA PODSTAWIE 

 KPP OSTRZESZÓW

Pomagali nieprzytomnemu mężczyźnie

Podróż zakończona w rowie

W DRODZE NA ŚLUB RATOWALI MĘŻCZYZNĘ



Jak długo można czuć się bezkar-
nym? To zależy, ale jedno jest 

pewne, nie każdemu każdy „wybryk” 
uchodzi na sucho. Przekonał się o tym 
33-letni mieszkaniec powiatu ostrze-
szowskiego. Złodziej parał się swoim 
zajęciem aż trzy lata. Wreszcie wpadł 
w ręce ostrowskich policjantów. 

Mieszkaniec naszego powiatu za te-
ren swoich „działań” obrał teren Ostrowa 
Wielkopolskiego i województwa śląskiego. 
Zaczął w 2014 roku. Najpewniej zachęco-
ny bezkarnością, swój niecny proceder 
kontynuował przez kolejne dwa. Włamy-
wał się do domów i kradł z nich m.in. bi-
żuterię, pieniądze, sprzęty elektroniczne. 
Przez ten czas pozostawał nieuchwytny, 
dlatego policja, z powodu niewykrycia 
sprawcy, umorzyła postępowanie w tych 
sprawach. Okazuje się jednak, że umorze-
nie takie też może mieć swój szczęśliwy 
finał. Popełnione przestępstwa w dalszym 
ciągu pozostawały w zainteresowaniu po-
licji. Kiedy pojawiły się nowe istotne do-
wody, do sprawy powrócono. Działania 
funkcjonariuszy Wydziału Kryminalnego 
ostrowskiej komendy doprowadziły do 
zatrzymania mężczyzny podejrzanego 
o serię włamań. To 33-latek z powiatu 
ostrzeszowskiego. – Ostrowscy kryminal-
ni dokładnie analizowali każde przestępstwo, 
zabezpieczając jednocześnie ślady. Sprawdze-
nia lokalnego środowiska przestępczego i ze-
brane informacje pozwoliły im ostatecznie na 
zatrzymanie włamywacza – wyjaśnia Mał-
gorzata Łusiak z KPP w Ostrowie Wlkp. 

Nowe informacje dotyczące tych zda-
rzeń pojawiły się w październiku tego 
roku, podczas prowadzonych czynności 
do jednej z bieżących spraw. Wynikało z 
nich, że z włamaniami może mieć związek 
mieszkaniec naszego powiatu. Policjanci 
zatrzymali go w czwartek, 6 październi-
ka. Na podstawie zebranego materiału do-
wodowego przedstawili mu 16 zarzutów. 
Mężczyzna odpowie nie tylko za kradzieże 
z włamaniem, ale i posiadanie nieznacz-
nej ilości środków odurzających. Policjanci 
odzyskali część skradzionego mienia. 

Przy okazji wyszło, że złodziej to recy-
dywista, który i w przeszłości miał lepkie 
ręce. Ponieważ dopuścił się tych czynów 
w warunkach recydywy, za przestępstwo 
to może mu grozić więcej niż 10 lat. Na 
wniosek policji i prokuratury sąd zastoso-
wał wobec podejrzanego środek zapobie-
gawczy w postaci tymczasowego areszto-
wania na okres trzech miesięcy. 

Jak zaznacza prokurator Marcin Ku-
biak z Prokuratury Okręgowej w Ostrowie 
Wlkp., sprawa ma charakter rozwojowy. 

(KIR)
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Złodziej-recydywista 
na „gościnnych 

występach”

W takim właśnie strasznym 
wypadku śmierć w mę-

czarniach poniósł młody mężczy-
zna. Usiłował popchnąć taśmę 
wielkiej maszyny. Niestety, zrobił 
to, gdy była w ruchu. 

Do tej tragedii doszło w zakła-
dach przemysłowych firmy „Po-

lkwarc” w Ostrzeszowie, w sobotę, 
15 grudnia 1934 roku. Tu warto 
przypomnieć, że soboty były wów-
czas normalnymi dniami roboczymi. 
Jednym z pracujących wtedy robot-
ników był 27-letni Franciszek Pielak. 
Obsługiwał on dużą maszynę miaż-
dżącą kamienie. W pewnym momen-

cie maszyna się zatrzymała, blokując 
na skutek usterki. Postanowił od razu 
ją usunąć. Jak napisano w ówczesnej 
gazecie: „usiłował zepchnąć pas uru-
chamiający łamacz do kamieni”. Na 
jego nieszczęście maszyna była cały 
czas w ruchu. Nagle pas, którym 
transportowano kamienie, porwał 
mężczyznę, przenosząc go wokół koła 
zapędowego. 

Był straszliwie poraniony. We-

zwany na miejsce doktor Radek 
kazał natychmiast przewieźć go do 
miejscowego szpitala powiatowego. 
Tam następnego dnia Franciszek 
Pielak zmarł. Zostawił żonę i małe 
dziecko. 

Przedwojenna gazeta, która opisa-
ła tę tragedię, na tym swą informa-
cję zakończyła. Należy jednak zadać 
sobie pytanie, czy rodzina zmarłego 
otrzymała jakiekolwiek odszkodo-
wanie? Wydaje się to mało prawdo-
podobne. Przed wojną często ofiary 

wypadków nic nie dostawały, jeżeli 
stwierdzono, iż doszło do nich z ich 
winy. Zasada była prosta, znali za-
sady bhp, powinni ich przestrzegać. 
Jeśli tego nie zrobili, czyli złamali 
przepisy, to uznawano iż to wyłącz-
nie ich wina. I tej zasady twardo się 
trzymano. 

Damian Szymczak 
Źródło: „Nowy Kurjer”, 

nr 290 z1934 r.

Zmiażdżony w pracy
Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...
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Dzień Edukacji Narodowej, 
popularnie zwany Dniem 

Nauczyciela, przypada co roku 14 
października. W tym dniu belfrom 
dziękują nie tylko uczniowie, ale 
także samorządowcy. W przed-
dzień tego święta władze Powiatu 
Ostrzeszowskiego wyrażały 
wdzięczność za codzienną pracę, 
oddanie oraz poświęcenie przed-
stawicielom podległych im placó-
wek oświatowych. To też okazja do 
wręczenia nagród wyróżniającym 
się nauczycielom.

13 października w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego spotkali się 
nauczyciele, emerytowani dyrekto-
rzy szkół ponadgimnazjalnych, pra-
cownicy Wydziału Oświaty, Kultury 
i Sportu Starostwa Powiatowego 
oraz przedstawiciele nauczycielskich 
związków zawodowych. Gospodarza-
mi spotkania był starosta Lech Janic-
ki i wicestarosta Adam Mickiewicz 
oraz członkowie Zarządu Powiatu: 
Zofia Witkowska, Jan Puchała, Mak-
symilian Ptak. Powiat reprezentował 
także Wojciech Bąk, przewodniczący 
komisji oświaty. 

Szczególnie ciepło witano przed-
stawicieli szkół, dla których orga-

nem założycielskim jest powiat 
ostrzeszowski. Dziś do placówek 
tych uczęszcza 2035 uczniów, w tym 
103 do Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego. W szkołach 
podległych powiatowi pracuje ponad 
250 nauczycieli; 55 procent z nich to 
pedagodzy ze stopniem nauczyciela 
dyplomowanego. Powiat prowadzi 
także Poradnię Psychologiczno-Pe-
dagogiczną. 

Dzień ten był wyjątkowy dla pe-
dagogów, którzy zostali docenieni za 
swoją pracę. Janusz Kryś, nauczy-
ciel historii i wiedzy o społeczeństwie 
w I LO, otrzymał Nagrodę Ministra 
Edukacji Narodowej za wybitne osią-
gnięcia w pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej i opiekuńczej. Nauczyciel ten 
od wielu już lat skutecznie przygoto-
wuje swoich uczniów do olimpiad 
i konkursów, w których zdobywają 
tytuły laureatów i finalistów. Współ-
pracuje z Instytutem Pamięci Naro-
dowej, a także organizuje wykłady i 
prelekcje; ma na swoim koncie pu-
blikacje naukowe i redakcje wydaw-
nictw, przygotowuje wystawy histo-
ryczne, a uroczystości bardzo często 
uświetnia swoimi przemówieniami.

Anna Szkopek z I LO otrzyma-

ła z kolei Nagrodę Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty. Nauczycielka ta 
od 2006 roku jest czynnym egzami-
natorem języka polskiego, również 
przygotowuje uczniów do olimpiad i 
konkursów.

Jak co roku przyznano również 
Nagrody Starosty za osiągnięcia dy-
daktyczno-wychowawcze. Trafiły one 
do dziesięciorga nauczycieli szkół po-
nadgimnazjalnych oraz dyrektorów 
trzech placówek oświatowych. Otrzy-
mali je: Kamila Maj z I LO, Ewa 
Tomczak i Justyna Mak z ZS nr 1, 
Iwona Barczyńska, Jacek Hałas i 
Adam Fulara z ZS nr 2 oraz dyrektor 
szkoły Witold Jakubczyk; Krzysz-
tof Jędrzejak i Irena Adamska ze 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego oraz dyrektor placówki 
Dorota Wójtowicz, a także Beata 
Rybczyńska i Katarzyna Moskwa 
z Poradni Pedagogiczno-Psycholo-
gicznej oraz dyrektor placówki Anna 
Karpina.

– Cieszymy się, że co roku znajduje-
my tak wiele argumentów, by Państwa 
wyróżnić. W tym roku szczególnie cie-

szyły nas wyniki egzaminów zawo-
dowych w obu zespołach szkół, dobre 
wyniki egzaminu maturalnego, pozy-
tywnie rozpatrzone wnioski z Progra-
mu Erasmus+ i WRPO, ale także kolejne 
przygotowywane projekty z kształcenia 
ogólnego i zawodowego składane do 
Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego, które wymagały 
bardzo dużych nakładów pracy – pod-
kreślił w swoim wystąpieniu wicesta-
rosta Adam Mickiewicz.

Specjalne życzenia przygotowano 
dla emerytowanych dyrektorów oraz 
pracowników Wydziału Oświaty, Kul-
tury i Sportu Starostwa Powiatowe-
go: dyrektorów Zespołu Szkół nr 2: 
Wandy Dubis, Ignacego Strzelec-
kiego, Bolesława Jędrzejewskie-
go i Henryka Stempnia, dyrektora 
SOSzW Bogusława Kokoszki, dy-
rektora ZS nr 3 Stanisława Grze-
siaka, dyrektorów ZS nr 1: Zbyszka 
Szmaja i Jerzego Kowalskiego 
oraz dla dyrektora I LO Ryszarda 
Kaliny, a także dla byłego kierow-
nika Wydziału Oświaty, Kultury i 
Sportu Ryszarda Szymańskiego 

oraz inspektora Lecha Franczaka 
z Wydziału Oświaty. Nie wszyscy z 
wymienionych byli obecni. 

– Jest to moment, w którym mo-
żemy sobie powiedzieć po całorocz-
nych bojach: gratulujemy i dzięku-
jemy – podkreślał włodarz powiatu 
L. Janicki. – Jest za co dziękować. 
Mamy wiele powodów do satysfak-
cji z poziomu edukacji w naszych 
szkołach, mamy wiele do podzięko-
wania wszystkim, którzy wkładają 
więcej, niż to minimum, w tę pracę, 
ale mamy też wiele różnorakich pro-
blemów, którymi się dzielimy na co 
dzień. Dla nas najważniejsze jest to, 
że jak porozmawiamy, rozchodzimy 
się w duchu zrozumienia tej całej sy-
tuacji. Wszyscy chcielibyśmy, żeby 
było jak najlepiej – mówił. 

Powiatowe obchody Dnia Edu-
kacji Narodowej uatrakcyjniła część 
artystyczna w wykonaniu zespołu 
Foomix działającego pod kierunkiem 
Adama Fulary w Zespole Szkół nr 2 
im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej.

(KIR)

Powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej

Jak co roku wyróżniającym się nauczycielom i dyrektorom przyznano również Nagrody Starosty.

W tym roku Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej otrzymał Janusz Kryś z I LO (czwarty z lewej).
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344

Październik to czas, kiedy 
rozpoczyna się sezon 

grzewczy, a co za tym idzie z komi-
nów wydobywa się dym, który czę-
sto wskazuje na to, że w palenisku 
spalane są nie tylko dozwolone 
rodzaje opału. Kto nie stosuje się 
do obowiązujących przepisów, 
może zapłacić karę pieniężną.

W ostatnim czasie kontrolę domo-
wych palenisk postanowili przepro-
wadzić pracownicy Urzędu Gminy w 
Kobylej Górze, których w działaniach 
wspierają miejscowi policjanci. Taki 
komunikat pojawił się na oficjalnej 
stronie internetowej gminy. 

Kwestie związane z kontrolowa-
niem domowych palenisk regulowa-
ne są odpowiednią ustawą. W przy-
padku gminy Kobyla Góra to wójt 
sprawuje kontrolę przestrzegania 
i stosowania przepisów o ochronie 
środowiska i może on upoważnić do 
przeprowadzania kontroli pracowni-
ków urzędu oraz funkcjonariuszy. Po-
stanowiliśmy sprawdzić, jak sytuacja 
ma się w gminie Ostrzeszów. Otóż 
okazuje się, że na terenie tej gminy 
inicjatywę w tej sprawie przejmuje na 
zgłoszenie mieszkańców straż miej-
ska, jak i policja. Obie jednostki mają 
obowiązek interweniowania i spraw-
dzenia zgłoszonego zadymienia. 

Jak podkreślają strażnicy miejscy, 
zgłoszenia są dosyć częste, szczegól-
nie kiedy zaczyna się okres grzewczy. 
A na co kontrolujący może sobie po-
zwolić? Otóż właściciel nieruchomo-
ści powinien wiedzieć, że osoba kon-
trolująca ma prawo do wstępu wraz z 
rzeczoznawcami i niezbędnym sprzę-
tem przez całą dobę w przypadku 
miejsc, gdzie prowadzona jest dzia-

łalność gospodarcza, a na pozostałe 
tereny w godzinach 6:00 - 22:00. Nie 
powinno się utrudniać przeprowa-
dzenia badań i wszelkich czynności 
w celu wyjaśnienia zgłoszenia. Osoby 
takie mają prawo żądać pisemnych i 
ustnych informacji oraz wszelkich 
dokumentów związanych z proble-
matyką kontroli, potrzebnych do 
ustalenia stanu faktycznego.

Prawo reguluje, co robić ze śmie-
ciami, i w myśl ustawy o odpadach 
obowiązuje nakaz prowadzenia ter-
micznego przekształcania odpadów 
w spalarniach przeznaczonych do 
tego celu. Zgodnie z art. 191 ustawy 
o odpadach, nieprzestrzeganie prawa 
podlega karze grzywny w kwocie od 
20 zł do 500 zł. 

O przebieg zgłoszenia i kon-
troli zapytaliśmy st. insp Romana 
Chowańskiego ze Straży Miejskiej 
w Ostrzeszowie. - Wchodzimy do 
kotłowni, otwieramy, i na przykład 
ostatnio były jeszcze dopalane butel-
ki plastikowe, więc to od razu widać, 
co dany właściciel ma w kotłowni i co 
spala - mówi. Okazuje się jednak, że 
nie zawsze widziany u sąsiada dym 
oznacza spalanie toksycznych dla 
środowiska i mieszkańców odpadów. 
- Czasami przy pierwszym rozpalaniu 
dym jest tak duży, bo komin jest mokry, 
a właściciel rzeczywiście pali tylko wę-
glem i drewnem, co nie jest zabronione. 
To pierwsze złożenie ognia pociąga za 
sobą taki duży dym, ale to jest chwila 
i już mieszkańcy dzwonią - mówi st. 
insp. R. Chowański. 

W gospodarstwach domowych 
poza dostępnym opałem można 
spalać: papier, tekturę i drewno oraz 
wszelkie opakowania z nich wykona-

ne, odpady z gospodarki leśnej, odpa-
dy z kory i korka oraz trociny, wióry 
i ścinki drzew. Przypomnijmy, nie 
wolno spalać w piecach: plastikowych 
pojemników i butelek po napojach, 
zużytych opon i odpadów z gumy, 
przedmiotów wykonanych z tworzyw 
sztucznych, elementów drewnianych 
pokrytych lakierem, sztucznej skó-
ry, opakowań po rozpuszczalnikach, 
środkach ochrony roślin, farbach, 
lakierach oraz plastikowych toreb z 
polietylenu. 

Mieszkańcy coraz częściej reagu-
ją na zanieczyszczanie środowiska 
i wydobywający się czarny dym z 
kominów sąsiadów, dlatego też po-
zostaje mieć nadzieję, że z czasem w 
stosunku do osób, które  notorycznie 
pozwalają sobie na termiczne prze-
kształcanie odpadów, zostaną wy-
ciągnięte odpowiednie konsekwen-
cje. Zdjęcie załączone do artykułu 
przedstawia widok jednego z osiedli 
w Ostrzeszowie (fotografia wykona-
na w lutym tego roku), które dostar-
czył do naszej redakcji zaniepokojony 
mieszkaniec. Czy to, co na nim widać, 
to efekt „mokrego komina” czy spa-
lania śmieci – o tym najlepiej wiedzą 
właściciele budynków. W dzisiejszych 
czasach zebranie odpowiednich do-
wodów, jak chociażby zdjęć, nie 
jest żadnym problemem, poza tym 
„życzliwych” sąsiadów też nie braku-
je. Dlatego zawsze warto mieć to na 
uwadze. I na koniec: spalanie śmieci 
w piecach to nie tylko wykroczenie, 
ale przede wszystkim głupota. Od 
naszego rozsądku zależy jakość i czy-
stość powietrza w najbliższej okolicy.

MaG

PALISZ ŚMIECI W DOMU 
- licz się z surowymi sankcjami

Osiedle w Ostrzeszowie (luty 2016 r.).

Choć bloki przy 
ulicy Zielonej, to we-
dług planu, prawdo-
podobnie tak zielono 
jak miało być, wcale 
tam nie będzie. In-
westor najwidocz-
niej zmienił koncep-
cję i nikomu nic do 
tego. 

Jakiś czas temu do naszej redakcji 
zgłosił się czytelnik ze sprawą doty-
czącą osiedla Parkowego usytuowa-
nego przy ul. Zielonej (dawniej Wł. 
Jagiełły) w Ostrzeszowie. Obecnie 
osiedle to składa się z jednego za-
mieszkałego już, ogrodzonego bloku. 
Obok będą jeszcze dwa, których bu-
dowa jest w trakcie. Docelowo osiedle 
tworzyć będą trzy budynki mieszkal-
ne wielorodzinne, których inwesto-
rem jest jedna z kaliskich spółek. 

Zapowiada się bardzo pozytyw-
nie. Inwestor na swojej stronie in-
ternetowej zaznacza, że budynki 
będą posiadały windy, do każdego z 
mieszkań przynależeć będzie piwni-
ca i balkon, a w przyziemiach znaj-
dować się będą samodzielne garaże, 
wózkownie/rowerownie i suszarnie. 
Wymienia również naziemne miejsca 
postojowe, ogrodzenie bloków, a po-
między nimi tereny zielone.

I właśnie o tę zieleń przede 
wszystkim rozbija się cała sprawa. 
Jak powiadomił nas czytelnik, co 
potwierdziliśmy również w Wydzia-
le Budownictwa i Środowiska Staro-
stwa Powiatowego w Ostrzeszowie, 
w pierwotnym planie inwestora wo-
kół budynków znajdowała się  roślin-
na szata. W obecnie obowiązującej 
koncepcji architektonicznej już jej 
nie ma. W zamian w większości bruk 
i beton.

Nie ma tutaj jednak mowy o za-
niechaniu jakichś przepisów. Jak po-
informował nas kierownik wydziału 
K. Ciurys, inwestor ma prawo w trak-
cie budowy zmieniać swoje zamie-
rzenia. Rola pracowników starostwa 
kończy się na wydaniu pozwolenia 
na budowę, a ostatni taki dokument 
w sprawie opisywanych bloków wy-
dany został niedawno, bo w połowie 
lata tego roku. - Inwestor buduje, in-
westor rządzi. Dzisiaj ma taki pomysł, 
jutro ma inny - objaśnia Ciurys. To, 
czy na terenie inwestycji będzie plac 
zabaw, roślinność i inne wzbogace-

nia, zależy tylko i wyłącznie od woli 
dewelopera. - Nie mamy na to wpły-
wu. My patrzymy tylko pod kątem tech-
nicznym i to jest wola, że tak powiem, 
budującego, wola tego, który buduje i 
ma prawo zmieniać. Występuje o inną 
lokalizację, o inne zagospodarowa-
nie terenu i, jeśli to nie ubacza jakimś 
przepisom, to dostaje takie zezwolenie. 
Czy ten teren jest bogatszy w zieleń, w 
jakieś tam ławki bardziej czy mniej, to 
już jest poza nami trochę – informuje 
szef wydziału. 

Aby jednak wnikliwiej odpowie-
dzieć na pytanie naszego czytelnika, 
który chciał się dowiedzieć, z czego 
wynikają te zmiany w planach archi-
tektonicznych, skontaktowaliśmy się 
z firmą deweloperską. Tam niestety 
żadnych informacji na uzyskaliśmy. 
Inwestor nie chciał z nami rozma-
wiać, sugerując, aby zainteresowany 
sprawą osobiście skontaktował się z 
firmą. 

Warto jednak dodać, że tuż za 
płotem stojącego budynku, a także 
tych dopiero budowanych,  znajdu-
je się pasmo zieleni, które stanowią 
wysokie drzewa oddzielające osiedle 
od drogi krajowej nr 11. W okolicy 
samego bloku także nie można mó-
wić o całkowitym braku roślinności. 
Mimo iż architektura jest nowocze-
sna, a przed budynkiem znajduje 
się wybrukowany parking, to wokół 
niego dostrzec można również małe 
drzewka, trawnik i inne rośliny. Jak 
wyglądać będzie obszar obok pozo-
stałych budynków, dopiero się oka-
że, obecnie jest tam ogrodzony plac 
budowy. 

Może i teren nie wygląda tak jak 
miał on wyglądać początkowo, acz-
kolwiek zaznaczmy jeszcze raz, że 
o zaniechaniach przepisów nie ma 
mowy. Niestety, jeszcze się taki nie 
urodził, co by każdemu dogodził. Je-
den stawia na nowoczesność, drugi 
na naturę.

KK

Miała być zieleń - będzie bruk?
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Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce
nieruchomościami ( j.t. Dz. U. z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na 
rzecz dotychczasowego dzierżawcy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część 
działki ewidencyjnej 4057 o pow. 291 m2, przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznacze-
niem na cele rolnicze: pod ogródki przydomowe tj. użytkowany jako grządki warzywne, trawniki 
i krzewy na okres do dnia 27 listopada 2017r,
- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dalszej dzierżawy na 
rzecz dotychczasowego dzierżawcy, położoną w miejscowości Ostrzeszów, oznaczoną jako część 
działki ewidencyjnej 4057 o pow. 175 m2, przedmiotowy grunt wydzierżawia się z przeznacze-
niem na cele rolnicze: pod ogródki przydomowe tj. użytkowany jako grządki warzywne, trawniki 
i krzewy na okres do dnia 17 listopada 2017r,
- został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przeznaczoną do dzierżawy, położoną w 
miejscowości Ostrzeszów,  oznaczoną jako część działki ewidencyjnej 4057 o pow. 192 m2, przed-
miotowy grunt wydzierżawia się z przeznaczeniem na cele rolnicze: pod ogródki przydomowe tj. 
użytkowany jako grządki warzywne, trawniki i krzewy na okres 1 roku.
Z uwagi na ograniczoną możliwość zagospodarowania nieruchomości będącej przedmio-
tem dzierżawy tj. brak dostępu do drogi publicznej nieruchomość oddaje się w dzierża-
wę dla właścicieli i dzierżawców sąsiednich nieruchomości.

Informacja pokój nr 26, tel. (062) 732 06 22.
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Drożejąca woda, segregacja i 
kontrole śmieci, podatki, czy re-
organizacja ruchu przy kościele w 
Kobylej Górze – to główne proble-
my, o jakich dyskutowali podczas 
sesji Rady Gminy Kobyla Góra rad-
ni i sołtysi. Choć tematów było wie-
le, samorządowcy uporali się z nimi 
w niecałe trzy godziny. Posiedzenie 
miało miejsce w ubiegły piątek, 14 
października. 

BYŁO BEZPIECZNIE

Podczas ostatniego posiedzenia 
Komisji przestrzegania prawa, po-
rządku i ochrony środowiska podsu-
mowany został tegoroczny sezon let-
ni nad kobylogórskim kąpieliskiem. 
W spotkaniu uczestniczył kierownik 
Grabowskiego Centrum Ratownic-
twa Medycznego, który od kilku lat 
prowadzi dozór i zapewnia kadrę ra-
towników, którzy dbają o bezpieczeń-
stwo wypoczywających nad zalewem. 
Informację z przebiegu posiedzenia 
przedstawił na sesji jej przewodni-
czący Paweł Miszkieło. Według staty-
styk, w ciągu 66 dni funkcjonowania 
kąpieliska przeprowadzona została 
jedna akcja poszukiwawcza oraz sie-
dem akcji ratowniczych polegających 
głównie na usunięciu kąpiących z 
miejsc niebezpiecznych. Szesnaście 
razy udzielono także drobnej pomo-
cy medycznej. Warto również wspo-
mnieć, że w ciągu ostatnich dwóch lat 
kąpiele w zalewie obyły się bez osób 
śmiertelnych, co świadczyć może o 
poprawie bezpieczeństwa. 

Jak informował radny, podczas 
spotkania poruszone zostały rów-
nież problemy, z jakimi boryka się 
Grabowskie Centrum Ratownictwa 
Medycznego. Są to przede wszyst-
kim duża rotacja kadrowa oraz trud-
ności z zabezpieczeniem ratowników 
na sezon letni. Zaznaczał jednak, 
że zapewniona nad kobylogórskim 
zalewem kadra była odpowiednia, a 
jakość świadczonych usług bardzo 
wysoka. 

- Dodatkową nowością, jaką szczyci 
się w tej chwili Grabowskie Centrum 
Ratownictwa Medycznego, jest pies, 
który również jest wykorzystywany do 
ratownictwa wodnego, szkolenia tych 

psów, których naprawdę jest niewiele w 
Polsce odbywały się właśnie tutaj nad 
zalewem – wspominał radny.

Okazuje się jednak, że wykonywa-
ne przez Centrum usługi nie są ade-
kwatne do kwoty, jaką płaci Urząd 
Gminy w Kobylej Górze. W związku 
z tym Miszkieło apelował o pochyle-
nie się nad tym tematem przy następ-
nym konstruowaniu budżetu gminy. 
Chodziło oczywiście o podwyższenie 
tej kwoty.

PODROŻEJE WODA I NIE TYLKO?

O tym z kolei mówił przewodni-
czący komisji gospodarczej Henryk 
Kwiatkowski. - Szykuje się wzrost 
opłaty od ujęcia 1m3 wydobycia wody. 
Do tej pory średnie przedsiębiorstwo do 
budżetu państwa płaciło około 6 groszy, 
natomiast ta opłata w roku 2017 praw-
dopodobnie ma wzrosnąć do 30 groszy. 
Jak informował, podwyżki te spowo-
dują dodatkowy wydatek z przedsię-
biorstwa komunalnego na kwotę oko-
ło 100 tysięcy złotych, aczkolwiek na 
razie są to tylko prowizoryczne wyli-
czenia. Być może uchwała w sprawie 
cen wody trafi pod obrady następnej 
sesji rady gminy.

Oprócz wzrostu cen za wodę na-
leży spodziewać się również innych 
podwyżek. O tym, że możemy spo-
dziewać się również wzrostu cen 
za prąd i artykułów spożywczych 
wspomniał radny Paweł Miszkieło. - 
Zdrożeje ten wigilijny karp, bo również 
diametralnie wzrośnie opłata za wody 
pobierane do stawów, także czeka nas 
znowu rewolucja, tym razem w prawie 

wodnym, która na pewno niekorzystnie 
odbije się na cenach i również to będzie 
powodowało wiele problemów dla nas 
jako radnych – mówił. 

 ŚMIECIOWY ABSURD

Już niedługo mieszkańcy gminy 
Kobyla Góra mogą spodziewać kon-
troli swoich koszy na śmieci i tego, 
jak segregowane są odpady. - Znam 
przypadki gdzie ludzie segregują śmieci, 
a przyjeżdża samochód z EKO-REGIO-
NU i hura, wszystko w jeden kontener 
i dziękuję, jedziemy dalej. To jest na 
terenie naszej gminy. Czy interesowa-
ła się tym komisja, czy nie? - zwracał 
się podczas sesji do przewodniczą-
cego komisji przestrzegania prawa, 
porządku i ochrony środowiska P. 
Miszkieły sołtys sołectwa Rybin Jan 
Dawid. Jak objaśniał, takie przypadki 
miały miejsce w Myślniewie.  

Ten temat radnemu Miszkiele jest 
dobrze znany. To, że posortowane w 
koszach odpady i tak trafiają do jed-
nego samochodu, według niego nie 
jest niczym „super zdrożnym”. Dla-
czego? - Te wszystkie odpady i tak kie-
rowane są do punktu zagospodarowania 
odpadów, a on polega mniej więcej na 
tym, że przyjeżdża taka śmieciarka, wy-
ładowuje te śmieci na olbrzymią taśmę 
sortowniczą, przy której stoją ludzie i te 
odpady jeszcze sortują. Wstępne posor-
towanie sprawia, że z tej śmieciarki leci 
partia określonego rodzaju odpadów, co 
pomaga na separację przez tych ludzi, 
którzy pracują na taśmie – tłumaczył. 
Taka odpowiedź nie zaspokoiła jed-
nak ciekawości sołtysa, która ciągnął 

rozmowę dalej, sugerując iż to bez 
sensu, aby po segregacji śmieci w do-
mach, gdzie są one dzielone na trzy 
różne kosze, i tak koniec końców od-
pady lądowały wymieszane jak groch 
z kapustą w jednym kontenerze. W 
rozmowę wtrącił się wójt Wiesław 
Berski, który potwierdził, że takie sy-
tuacje rzeczywiście mogły mieć miej-
sce. Zaznaczył jednak, że nie będzie 
wnikał w ten temat, a segregowanie 
śmieci to tak naprawdę problem tylko 
i wyłącznie firmy, która zajmuje się 
ich wywozem. Choć brzmi to absur-
dalnie, być może akurat w tej miej-
scowości przedsiębiorstwu bardziej 
opłaca się wysłać jeden samochód, 
aniżeli trzy, który pozbiera wszyst-
kie odpady razem, a później dopiero 
przesegreguje je w punkcie. Tylko po 
co w takim razie obligować mieszkań-
ców do podziału odpadów na szkło, 
plastik, popiół itd.? 

STRAŻ KONTRA PUNKT APTECZNY

„Niekończący się taniec między 
apteką a strażą” - tak mówił o to-
czącej się od jakieś czasu batalii po-
między tymi dwoma podmiotami 
sołtys Kobylej Góry Piotr Kolasa. 
Okazuje się, że wszystko rozbija się 
o pomieszczenia w budynku położo-
nym przy ul. Wiosny Ludów w Ko-
bylej Górze, wybudowanym niegdyś 
na potrzeby OSP. Od dawien dawna 
prócz siedziby OSP prowadzony tam 
jest tam również punkt apteczny. Te-
raz jego właścicielka miałaby oddać 
część swojego miejsca na potrzeby 
strażaków, którzy nie mają gdzie 
garażować samochodu, co aptekarce 
oczywiście na rękę nie jest. Co więc 
zrobić, aby wilk był syty i owca cała? 
Zapewne najlepiej byłoby jakoś spra-
wiedliwie podzielić pomieszczenia, 
tak aby punkt mógł dalej normalnie 
funkcjonować, ale i straż miała więcej 
miejsca. Przy odrobinie dobrej woli 
i chęci współpracy powinno się to 
udać. W przeciwnym razie właściciel-
ka punktu aptecznego straci źródło 
utrzymania. Jak mówił wójt Berski: 
„Tego chcielibyśmy uniknąć i cały czas 
pracujemy nad tym, żeby faktycznie 
wprowadzić takie rozwiązania, żeby i 
straż była zadowolona i też pani mogła 
korzystać z tych miejsc”. W związku z 
tym planowane są spotkania i roz-
mowy, które mają pomóc rozwiązać 

tę niekomfortową sytuację. 

NIEFORTUNNA REORGANIZACJA 
RUCHU?

Chodzi o reorganizację ruchu przy 
kościele w Kobylej Górze, gdzie droga 
powiatowa stała się podporządkowa-
ną do drogi gminnej. Jak się okazuje, 
nie do końca takie rozwiązanie się 
sprawdza. Miała być poprawa bezpie-
czeństwa, a wszystko wskazuje na to, 
że wcale lepiej nie jest. 

Podczas sesji padła propozycja, 
aby postawić w wymienionym miej-
scu lustro, które prawdopodobnie 
pomogłoby rozwiązać problem. - Jeśli 
można by coś jeszcze poprawić, to czemu 
by nie, komisja jest od tego, żeby to opi-
niować. Nie ja sam to wprowadzałem, 
chociaż mam takie prawo, ale to była 
opinia policjanta i przedstawiciela ko-
misji i przedstawiciela gminy bodaj, 
także zastanawiam się, czy tam fak-
tycznie jakieś lepsze rozwiązanie znaj-
dziemy – mówił obecny na sesji sta-
rosta Lech Janicki. Niemniej jednak 
samorządowcy muszą rozwiązać ten 
problem, tym bardziej, że jak wskazy-
wano, przez parkujące przy kościele 
duże samochody ograniczona jest 
tam widoczność. 

CO WIĘCEJ?

Radni podczas sesji przegłoso-
wali aż 11 uchwał. Wśród nich zna-
lazła się uchwała w sprawie określe-
nia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości, jakie obowiązywać 
będą w 2017 roku. Niestety, podatki 
wzrosną; szczęście w nieszczęściu, 
że tylko o 2 procent. Podjęto rów-
nież uchwały w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych w 2017 roku, w 
sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej Województwu Wielkopolskiemu, 
w sprawie rozpatrzenia skarg pani 
Marii Stróżyk i pana Mariana Gomó-
lińskiego na działalność Wójta Gmi-
ny Kobyla Góra i inne. Z racji obcho-
dzonego w piątek Dnia Nauczyciela 
wójt Berski złożył przedstawicielom 
oświaty życzenia. Korzystając z obec-
ności starosty Lecha Janickiego sa-
morządowcy podjęli również tematy 
związane z potrzebą remontów dróg 
i budowy chodników w gminie.

KK

W ubiegłym tygodniu dwa samochody 
ciężarowe zjechały z drogi i wylą-

dowały w rowie. Do obu zdarzeń doszło w 
okolicy stacji paliw przy krajowej „jedena-
stce” w Niedźwiedziu. 

Pierwsze z nich miało miejsce w środę, 12 
września, tuż po godzinie 5 rano. Jak relacjo-
nuje oficer prasowy ostrzeszowskiej policji Ewa 
Jakubowska, 59-letni mieszkaniec województwa 
śląskiego, kierując samochodem ciężarowym marki 
scania wraz z naczepą, podczas jazdy nie obserwo-
wał należycie przedpola jazdy, przez co wjechał 
do przydrożnego rowu. Kierujący był trzeźwy. Za 
naruszenie przepisów o bezpieczeństwie w ruchu 
drogowym mężczyzna został ukarany mandatem 
karnym.

Następnego dnia późnym wieczorem hi-
storia się powtórzyła. Tym razem ciężaro-
wym DAF-em wraz z naczepą do rowu wjechał 
64-letni mieszkaniec powiatu kaliskiego. Męż-
czyzna wyjaśniał funkcjonariuszom policji, iż 

chcąc uniknąć zderzenia z nieustalonym dotąd 
pojazdem, który zajechał mu drogę, wykonał 
nagły manewr skrętu, przez co stracił panowa-
nie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego 

rowu. Ten kierowca również był trzeźwy, a 
sprawę badają ostrzeszowscy policjanci.

Warto jednak dodać, że pechowy odcinek 
drogi jakiś czas temu był remontowany. Mówi 

się, że niedawno położona nowa nawierzch-
nia, a także brak namalowanych poziomych 
znaków drogowych mogły mieć wpływ na bez-
pieczeństwo kierujących. Aby zweryfikować tę 
informację, skontaktowaliśmy się z Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. - Jeżeli 
mówimy o drodze krajowej, gdzie byłaby położona 
nowa nawierzchnia, to są to nawierzchnie kładzio-
ne pod kontrolą zazwyczaj naszych laboratoriów, 
przez co są to nawierzchnie chropowate, odprowa-
dzające wodę, podwyższające poziom bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego – objaśnia  i dementuje 
podejrzenia Jan Krynicki, rzecznik prasowy 
placówki. 

Niemniej jednak, jak uważa wielu kierowców 
jeżdżących tą trasą, tymczasowy brak linii na 
drodze stanowi bardzo duże utrudnienie. Daje 
się ono we znaki szczególnie podczas deszczu 
i w nocy. 

KK

Bezlik problemów na sesji

NOWA NAWIERZCHNIA, DWA TIRY W ROWIE 
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
APTEKA POD WAGĄ,  

UL. ZAMKOWA 4,  TEL. 62 730 32 23 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00
PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 

I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 
JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  

TEL. 62 599 30 81. 

W dniu 30 kwietnia 2016 r. 
weszła w życie ustawa z 

dnia 14 kwietnia 2014 r. „o 
wstrzymaniu sprzedaży nieru-
chomości Zasobu Własności Rol-
nej Skarbu państwa oraz o zmia-
nie niektórych ustaw”. 

Te niektóre „ustawy”, które zostały 
zmienione, to m.in. kodeks cywilny, 
prawo geodezyjne i kartogra� czne, 
ustawa o gospodarowaniu nierucho-
mościami rolnymi Skarbu Państwa, o 
kształtowaniu ustroju rolnego.

Ramy artykułu nie pozwalają na 
szczegółowe omówienie wszystkich 
zmian, jednakże należy zwrócić uwa-
gę na przynajmniej część z nich. 

Ustawą, na okres pięciu lat, 
wstrzymana została sprzedaż nie-
ruchomości wchodzących w skład 
Zasobu Własności Rolnej Skarbu 
Państwa.  

Oczywiście od tej zasady przewi-
dziane są pewne wyjątki, które do-
puszczają jednak możliwość sprze-
daży nieruchomości. Sytuacja taka 
ma miejsce, gdy np. nieruchomości 
ich części są przeznaczone w miej-
scowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, lub studium uwa-
runkowań na cele inne niż rolne, 
w szczególności na parki technolo-
giczne, parki przemysłowe, centra 
biznesowo-logistyczne, składy ma-
gazynowe, inwestycje transportowe, 
budownictwo mieszkaniowe, obiekty 
sportowo-rekreacyjne.

Ustawa nie ma zastosowania tak-
że do nieruchomości wchodzących w 
skład Z.W.R.S.P., które są położone 
w granicach specjalnych stref ekono-
micznych, domów, lokali, budynków 
gospodarczych i garaży wraz z nie-
zbędnymi gruntami oraz ogródków 
przydomowych, a także nierucho-
mości rolnych o powierzchni do 2 ha.

Pomimo wstrzymania sprzedaży 
nieruchomości rolnych wchodzą-
cych w skład Z.W.R.S.P., minister 
właściwy do spraw rozwoju wsi, na 
wniosek Prezesa Agencji Nierucho-
mości Rolnych może wyrazić zgodę 
na sprzedaż takich nieruchomości, 
jeżeli jest to uzasadnione względami 
społeczno-gospodarczymi. Sprzedaż 
nieruchomości bez takiej zgody jest 
nieważna.

adwokat Paweł Wala

Wzięcie kredytu będzie idealnym rozwiąza-
niem w sytuacji, gdy w nasze życie wkracza-

ją ogromne wydatki, a posiadane oszczędności są 
zbyt małe, by im podołać. W tym momencie rezygnu-
jąc z niego, przekreślilibyśmy szansę na rozwinięcie 
np. własnej � rmy i być może na szybkie pomnożenie 
pieniędzy, które jest tutaj jak najbardziej realne.

Ogromną zaletą jest to, że procedury przyznania 
pożyczki są proste i szybkie. Możemy także sami 
określić, jak długo będziemy spłacać raty i w jakich wy-
sokościach, aby nie pogorszyć swojej aktualnej sytuacji 
� nansowej. Kolejnym plusem jest to, że po krótkim cza-
sie mamy niemal od razu całą kwotę do dyspozycji, a na 
co ją przeznaczymy, to już będzie zależeć tylko od nas. 
Doradca � nansowy, do którego się udamy, przedstawi 
nam pełną ofertę, pomoże wybrać najlepszą, a także od-
powie na wszystkie nurtujące nas pytania. 

Istnieje wiele rodzajów kredytu, jest to np. kredyt 
samochodowy, konsumpcyjny, hipoteczny, konsolida-
cyjny itp. Są one dostosowane do konkretnych celów, 

na jakie zostaną przeznaczone środki. Każdy ma możli-
wość znalezienia opcji najbliższej swoim oczekiwaniom 
i potrzebom.

Bank oferuje szereg udogodnień przy spłacie 
kredytu, jak np. malejące raty, zwolnienie z płacenia 
odsetek przez kilka miesięcy, możliwość przesunięcia 
spłaty kapitału itp. W większości wypadków nie jest wy-
magany wkład własny. Całość więc zakupu, może zostać 
s� nansowany ze środków, które pożyczy nam bank. W 
związku z tym nie trzeba dysponować dużymi rezerwami 
gotówki.

Podsumowując, kredyty są po to, aby nam pomóc. 
W dzisiejszych czasach korzysta z nich coraz to więcej 
osób, o czym świadczy ich ogromna popularność, a jeżeli 
zależy nam na czasie i szybkim zastrzyku � nansowym, 
kredyt gotówkowy będzie idealnym rozwiązaniem. Wiel-
kimi krokami zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, Syl-
wester, a z tym wiążą się czasem ogromne wydatki. Może 
warto pomyśleć o takiej formie pomocy?

Zespół placówki kredytowej WM FINANSE
ul. Powstańców 7 w Ostrzeszowie

Ograniczenie w sprzedaży 
gruntów rolnych cz. I

Zalety kredytów

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

GN.6845.30.2016.KD.DK.1                                                                                                 Kobyla Góra,dnia 11-10-2016
Wójt Gminy Kobyla Góra

podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy
Działając na podstawie:
art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 ze zmianami).
Podaję do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości  gruntowych zabudowanych, położonych  w Kobylej Górze, 
ul. Tetmajera nr 1, oznaczonych jako działki ewidencyjne nr 189/3 o pow. 1,1133ha zapisanej w księdze wieczystej 
nr KZ1O/00042472/7, 189/14 o pow. 0,5500ha zapisanej w księdze wieczystej  nr KZ1O/00028764/7, 189/20 o 
pow. 0,1867ha zapisanej w księdze wieczystej nr KZ1O/00036659/7, nr 190/1 o pow.0,0400ha zapisanej w księdze 
wieczystej  nr KZ1O/00031393/9, przeznaczonych  pod dzierżawę w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego 
dzierżawcy na okres od 07.11.2016 r. do 06.11.2019 r. w celu prowadzenia usług hotelarsko – rekreacyjnych.
Przedmiotowe nieruchomości przeznaczone są pod tereny usług publicznych i/lub tereny usług komercyjnych-turystyki.
Roczny czynsz dzierżawny wynosi 40 012,20,-zł netto + VAT płatny w ratach (w 2016 r. do 20.12.2016 r.; w latach 
2017 - 2019 do 31.07 oraz 15.09 danego roku) . 
Kwoty czynszu w latach 2017, 2018, 2019 będzie waloryzowana o roczny wskaźnik cen towarów
i usług konsumpcyjnych, ogłoszony przez prezesa GUS.

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski

GN.6840.19.2016.KD.DK.7.2016                                                                                     Kobyla Góra, dnia 14-10-2016 
Wójt Gminy Kobyla Góra 

ogłasza 
drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w Mąkoszycach,

gmina Kobyla Góra.
I. Przedmiot przetargu i opis nieruchomości.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Kobyla Góra i wolna jest od jakichkolwiek obciążeń i zobowiązań.
Poprzedni przetarg przeprowadzony w dniu 22.09.2016 r. nie wyłonił nabywcy.
II. Termin oraz miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się w dniu 21 listopada 2016 r., o godz. 10.00  w siedzibie Urzędu Gminy Kobyla Góra
– pokój nr 8.
III. Warunki udziału w przetargu oraz informacje dodatkowe.
• Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium, na konto depozytowe Urzędu Gminy Kobyla Góra, Spół-
dzielczy Bank Ludowy w Kępnie, Oddział w Kobylej Górze nr konta 58 8413 0000 0127 7751 2000 0003  z dopiskiem 
„Wadium działka 820” najpóźniej do dnia 17.11.2016 r. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wadium 
na wskazane wyżej konto. Dowód wpłaty wadium należy okazać na przetargu.
• Przetarg będzie ważny, bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferował, co naj-
mniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
• Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
• Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetargu wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia,
a wadium wpłacane przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty przetargu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.
• Organizator może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu 
przetargu do publicznej wiadomości.
• Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów 62 7316283, od 
poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski
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11 października z samego 
rana na placu zabaw w Rojowie 
zamontowano długo wyczekiwa-
ną zjeżdżalnię. Oprócz ślizgawki 
ustawiono również bujak, trze-
pak i ławkę. Akcja „Podwórko dla 
Rojowa” okazała się sukcesem. – 
Liczymy na kilka pogodnych dni, 
aby jeszcze w tym roku można było 
skorzystać z nowych urządzeń. 
O� cjalnie zamykamy prace nad 
„Podwórkiem dla Rojowa.” Na ten 
rok… – mówią organizatorzy ak-
cji - członkowie Fundacji Edukacji 
i Nauki Lemat.

„Mały wielki projekt dla najmłod-
szych mieszkańców Rojowa” to pro-
jekt, którego celem było stworzenie 
placu zabaw dla dzieci mieszkających 
w Rojowie oraz z pobliskich terenów. 
Powstał on z inicjatywy Fundacji 
Nauki i Edukacji Lemat. Prace roz-
poczęto w czerwcu bieżącego roku. 
Początkowo na placu stała m.in. 
huśtawka i ściana wspinaczkowa. 
Do pełni szczęścia brakowało jed-
nak zjeżdżalni. Pomysłodawcy akcji 
zdecydowali się na crowdfunding, 
czyli internetową zbiórkę pieniędzy. 
Każdy kto wykonał przelew, a tym 
samym wsparł akcję, mógł wybrać 
sobie nagrodę. Wpłacone pieniądze 
przybliżały do zrealizowania celu – 
zakupu zjeżdżalni wartej 3800 zł. – 
Rojów stanowi 700 mieszkańców, 200 
budynków mieszkalnych. Gdyby każ-
da z rodzin zdecydowała się wesprzeć 
naszą inicjatywę, to kwota sprowadzi 
się do 15 złotych od jednej rodziny, 5 
złotych od każdego mieszkańca. To nie-
wielka suma - cena dwóch piw, czy pacz-

ki chipsów – zachęcali organizatorzy. 
Jak się okazało, pomoc nadeszła z 
różnych zakątków Polski. Dzięki ta-
kiemu rozwiązaniu udało się zebrać 
potrzebną kwotę na zjeżdżalnię i jej 
montaż. – Prace nad akcją trwały kilka 
tygodni i spotykaliśmy się zazwyczaj z 
życzliwością i zrozumieniem ludzi, któ-
rzy przeważnie chętnie pomagali nam 
w różnych sytuacjach. Ułatwiło nam 
to prowadzenie akcji. Wszystkim ta-
kim osobom, choć nie wymienionym z 
imienia i nazwiska, serdecznie dzięku-
jemy – słowa wdzięczności kierują jej 
organizatorzy.

Dodajmy, że Fundacja Edukacji 
i Nauki Lemat powstała w drugiej 
połowie zeszłego roku, a już może 
pochwalić się zrobieniem lodowiska 
w Rojowie oraz utworzeniem placu 
zabaw dla najmłodszych. Ich celem 
jest propagowanie nauki i sportu 
poprzez zabawę. Jak widać, z powo-
dzeniem. 

(KIR)

Finał akcji w Rojowie

WAKACJE
NAD BAŁTYKIEM

Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC
PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

Zapraszamy na wycieczki w MAJU
Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj

Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj
Nowa oferta wczasowa na 2016

Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze
BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE

Szczegóły na: www.grzes.biz
Informacja i zapisy:

Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

PIELGRZYMKA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ 
4-11 LUTY 2017

WYLOT Z KATOWIC 
KOSZT 3250 zł

PIELGRZYMKO-WYCIECZKA
WILNO-TROKI (Litwa)
11-12 LISTOPAD 2016

KOSZT 380 zł

Zapisy i wyjazd: Ostrzeszów
ks Leszek Wojtasik

tel. 604 261 429

Czy po skończonej nauce jesteśmy skazani na 
etat? Dla kogo jest własny biznes? - zagadnie-

niom tym poświęcone zostanie II Młodzieżowe Fo-
rum Przedsiębiorczości, które odbędzie się 25 paź-
dziernika w sali widowiskowej ostrzeszowskiego 
kina. Skierowane ono będzie do uczniów najstar-
szych klas szkół średnich z powiatu ostrzeszowskie-
go.

Organizatorzy – Adam Grzyb i Maksymilian Ptak 
– radni powiatu ostrzeszowskiego, zachęceni powodze-
niem I Forum Przedsiębiorczości, jakie odbyło się przed 
rokiem, tym razem do udziału w spotkaniu zaprosili 
Roberta Rutkowskiego – certy� kowanego psychote-
rapeutę i trenera umiejętności psychologicznych; Ma-
riana Dejnekę – założyciela i prezesa ostrzeszowskiej 
� rmy Trasko-Inwest, producenta hal stalowych i innych 
obiektów dla budownictwa (w 2016 roku Marian Dej-
neka tra� ł do rankingu 100 najbogatszych Polaków 
według tygodnika „Wprost”); Wiesława Trzcińskiego 
– inżyniera mechanika w specjalności maszyny budow-
lane i drogowe, jednego ze współwłaścicieli � rm WWŻ 
PROFI z Grabowa nad Prosną i POLLENA Ostrzeszów; 
oraz Krzysztofa Sitka – współzałożyciela � rmy GFM 
Rusztowania. 

II edycja Forum oraz zaproszeni goście będą mieli za 
zadanie przybliżyć i rozwinąć problematykę samozatrud-
nienia i rozwijania własnego biznesu jako alternatywę 
realizacji swoich ambicji zawodowych wśród młodzieży. 

Dodajmy, że młodzi Polacy są jednym z najbardziej 
przychylnych przedsiębiorczości narodów w Europie. 
Według światowego raportu o przedsiębiorczości AM-
WAY 2013, obok Duńczyków, Francuzów, Greków i 

Włochów, plasują się w grupie najbardziej pozytywnie 
nastawionych do pracy na własny rachunek.

Zachęcamy do udziału w wydarzeniu, któremu patro-
nuje starosta ostrzeszowski Lech Janicki. Nasza gazeta 
objęła patronat medialny. 

(KIR)

II MŁODZIEŻOWE FORUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

 GN.6845.33.2016.KD.DK.3                                                                                              Kobyla Góra, dnia 10-10-2016
Wójt Gminy Kobyla Góra 

podaje do publicznej wiadomości
wykaz nieruchomości lokalowej przeznaczonej do najmu w trybie bezprzetargowym

1) Oznaczenie i opis lokalu.
2) Forma przetargu.

Tryb bezprzetargowy.
3) Termin wnoszenia i waloryzacja opłat czynszowych.
Czynsz płatny będzie do ostatniego dnia każdego miesiąca.
Kwota czynszu, począwszy od roku 2017 będzie waloryzowana w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i 
usług konsumpcyjnych, ogłoszony przez Prezesa GUS.
Koszty zużycia wody, odprowadzenia ścieków, energię elektryczną, centralne ogrzewanie ponosi Najemca we-
dług oddzielnej umowy zawartej z dostawcą.
4) Informacje.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kobyla Góra- pokój nr 8, nr telefonów  62 7316283,od 
poniedziałku do piątku, w godz. 7.30 – 15.30. 

Wójt Gminy Kobyla Góra
mgr Wiesław Berski
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Studencką pieśnią „Gaude-
amus igitur” zainauguro-

wano kolejny rok akademicki Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w 
Ostrzeszowie. Ta podniosła uro-
czystość odbyła się w poniedzia-
łek, 10 października w sali wido-
wiskowej kinoteatru „Piast”.

Ostrzeszowski Uniwersytet Trze-
ciego Wieku z roku na rok rośnie w 
siłę. Powstał w 2003 roku i po pię-
ciu latach działalności zrzeszał już 
147 słuchaczy. Dziś liczy ich ponad 
200. 10 października już po raz 13. 
rozpoczął nowy rok akademicki 
2016/2017. Wszystkich zebranych 
powitał akademicki chór, który 
wspólnie z widownią wykonał stu-
dencki hymn „Gaudeamus igitur”. 

Bardzo ważnym punktem uroczy-
stości była immatrykulacja. Do gro-
na słuchaczy dołączyło tym razem 
12 osób, które najpierw złożyły ślu-
bowanie, a potem z rąk burmistrza 
Ostrzeszowa Mariusza Witka, wi-
ceprezes UTW Teresy Wojtasik i se-
kretarz UTW Danuty Sokołowskiej 
odebrały legitymacje. Moment był 
wzruszający. – Życzę Wam żebyście, 
Koleżanki i Koledzy, znaleźli wśród nas 
przyjaciół, abyśmy w tej przyjaźni byli 

wytrwali, pełni wyrozumiałości i głębo-
ko bezinteresowni – witała ich prezes 
UTW Ostrzeszów Małgorzata Szy-
moniak-Staniszewska. – Jesteśmy 
elitarnym towarzystwem ludzi 50 plus. 
Nie chcemy, aby nazywali nas emeryta-
mi, rencistami, a tym bardziej starusz-
kami. My jesteśmy 50 plus. Często nie 
pasujemy do tego drapieżnego stylu i 
tempa życia. W odróżnieniu od wszyst-
kich miejsc, do których często nie pa-
sujemy, Uniwersytet Trzeciego Wieku 
jest miejscem, które zostało stworzone 
specjalnie dla nas, gdzie jesteśmy mile 

widziani i akceptowani. Weźmy czasem 
tę legitymację UTW, którą przed chwi-
leczką przyjęli nowi kandydaci, i popa-
trzmy na nią ciepło i z dumą, nie tak 
jak na bilet do kina, tylko jak na kartę 
wstępu do elitarnego klubu 50 plus, tu 
pasujemy – zachęcała, stawiając jed-
nak pewne warunki: wyjście z domu z 
pozytywnym nastawieniem, otwarcie 
się na ludzi oraz trzymanie formy, bo-
wiem motto jakie przyświeca senio-
rom w tym roku akademickim brzmi: 
„Aktywny senior to zdrowy senior”. 
– Czyli żyjmy aktywnie, żyjmy zdrowo. 

Wszystkie nasze działania w tym roku 
skupimy na sobie, na naszym życiu i na 
naszym zdrowiu – tłumaczyła pani 
prezes mówiąc o korzyściach płyną-
cych z szeroko pojętej aktywności. W 
związku z tym szczególny nacisk po-
łożony zostanie na sekcje, które pro-
mują zdrowie, czyli: gimnastyka przy 
muzyce, pływacka, zumba, turystycz-
no-rowerowa, nordic walking, pro-
mująca zdrowie, sekcja usprawnia-
jąca – gimnastyczna, spacerowiczów, 
sekcja „pod chmurką” – siłownia przy 
świetlicy „Bratek”, gimnastyka w wo-
dzie. Niewykluczone, że jeśli tylko 
znajdzie się instruktor, reaktywowa-
na zostanie sekcja taneczna. Nadal 
będą działać też: sekcja kulturalna, 
śpiewu, dyskusyjna, komputerowa, 
plastyczna, rękodzieła, języka angiel-
skiego, języka niemieckiego, samo-
kształceniowa, krawiecka, scrabble, 
teatralna (która może powstać przy 
sekcji kulturalnej), brydża i chóru. 
Razem to 25 „wydziałów”, do których 
trzeba się ponownie zapisać. Jednak 
uruchomione zostaną tylko te, na 
które będą chętni. Słuchacze mogą 
też liczyć na wiele innych atrakcji. 
Oprócz wykładów to także imprezy 
sportowe, kulturalne, wycieczki… O 
tych priorytetowych zadaniach na 
rok akademicki 2016/2017 mówiła 
prezes Szymoniak-Staniszewska.

Podczas inauguracji zaprezento-
wano także Radę Słuchaczy ostrze-
szowskiego UTW. To organ przed-
stawicielski „studentów-seniorów”, 
którego zadaniem jest współudział 
w tworzeniu i funkcjonowaniu UTW 

w celu realizacji zadań. W tym roku 
tworzą go: Mieczysława Pierz-
chalska – przewodnicząca, oraz 
dwie wiceprzewodniczące: Krystyna 
Kozłowska i Hanna Górecka. Do 
spraw sportu została wybrana Maria 
Pilarek, a do spraw rozrywki – Sta-
nisława Kramarczyk. 

Pełni uznania dla działalności 
Uniwersytetu byli zaproszeni goście 
– przedstawiciele samorządu Ostrze-

szowa, jak i powiatowego. – Ogrom-
nie się cieszę, że Uniwersytet Trzeciego 
Wieku od tylu lat wzbogaca i działa, jest 
rozpoznawalny, wyjeżdża i pokazuje się 
także na zewnątrz – mówił burmistrz 
M. Witek. W podobnym tonie wypo-
wiadał się także starosta ostrzeszow-
ski Lech Janicki oraz europoseł An-
drzej Grzyb. Ten ostatni wspominał 
inicjatora powstania ostrzeszowskie-
go UTW, Marka Pohla. – Stosunkowo 
łatwo jest inicjatywę wzniecić, ale póź-
niej trzeba przekonać, żeby nie tylko ci 
założyciele chodzili, ale żeby pozyskiwać 
tych nowych członków. To jest kapital-
na rzecz, dzisiaj legitymacje otrzymało 
całe grono nowych osób – przyznał A. 
Grzyb. Panowie na ręce prezes UTW 
oprócz gratulacji i życzeń, przekazali 
również wiązanki kwiatów. 

Kolejnym punktem poniedziałko-
wego programu był wykład Krystyny 
Rajskiej zatytułowany „1050. roczni-
ca chrztu Polski”. Spotkanie zakoń-
czono poezją przeplataną śpiewem, o 
co zadbały panie z sekcji kulturalnej. 

Jak widać, aktywni seniorzy nie 
czują się starzy, mają wiele pomysłów 
i czas na ich realizację. Warto dodać, 
że niektórzy z nich mają 80 lat, dla-
tego ich aktywność i zaangażowanie 
szczególnie zasługuje na pochwałę. 
W związku z tym Zarząd UTW pod-
jął uchwałę o zwolnieniu z podstawo-
wej rocznej składki w wysokości 40 
zł 80-letnich słuchaczy z minimum 
3-letnim stażem w UTW. Z kolei „stu-
denci” z nieopłaconą dwuletnią skład-
ką są skreślani automatycznie z listy. 

(KIR)

ROZPOCZĘLI NOWY ROK AKADEMICKI

Tegoroczne lato nie rozpiesz-
czało. Raz było gorące, raz 

deszczowe - ale jakie by nie było, 
zawsze należy je pożegnać. To sta-
ło się powodem spotkania człon-
ków jednego ze stowarzyszeń w 
Mikstacie.

Członkowie Stowarzyszenia Osób 
Niepełnosprawnych „Razem” na cze-
le z prezesem Bogusławem Kamion-
ką spotkali się w auli Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Mikstacie, 
w niedzielę - 9 października, aby 
wspólnie pożegnać lato. 

„Zakończenie lata” to jedno z 
trzech spotkań zapisanych na stałe 
w kalendarzu imprez stowarzysze-
nia. Dodatkowo na początku witają 
tę ciepłą porę roku, a w okresie świą-
tecznym spotykają się na wspólnym 
dzieleniu opłatka. Organizatorem 
spotkania był Miejsko - Gminny 
Ośrodek Kultury w Mikstacie na 
czele z dyrektorem Witoldem Ślę-
zakiem, który w tym dniu przywitał 
gorąco zebranych gości i przybyłych 
członków stowarzyszenia. W spo-
tkaniu wzięli udział przedstawiciele 
władz samorządowych w osobach 

burmistrza Henryka Zielińskiego i 
przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Mikstacie Łukasza Dybula. Przyby-
li również pracownicy Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
ksiądz kanonik Krzysztof Ordziniak. 

Choć zwykle impreza organizo-
wana była na łonie natury, niestety 
tym razem pogoda pokrzyżowała 
plany i padający deszcz zdecydował 
za organizatorów, że będą żegnać 

lato w budynku ośrodka kultury. 
Tradycją również jest to, że każde-
mu spotkaniu towarzyszy rozrywka 
i dobra zabawa. Tym razem imprezę 
uświetniła nie jak co roku miejscowa 
młodzież szkolna, a gościnnie zapro-
szony członek kabaretu Bzik z Ostro-
wa Wielkopolskiego - Piotr Balicki. 
Pierwsza piosenka nawiązywała do 
wakacji i przyjaźni, po czym artysta 
przeszedł do klimatu Dzikiego Za-
chodu, co było wstępem do zabawy 
w parach, polegającej na wiązaniu 
kowbojskich butów, do której zapro-
szono zarówno gości, jak i członków 
stowarzyszenia. Uśmiech nie znikał 
z twarzy zebranych tego pochmur-
nego popołudnia w sali mikstackiego 
domu kultury. 

Część artystyczna okazała się nie 
małą dawką humoru, wszyscy chęt-
nie klaskali i brali udział we wspól-
nej zabawie, po czym organizatorzy 
przygotowali poczęstunek i wspólne 
spędzenie czasu przy ciepłej herbat-
ce. 

MaG

Pożegnanie lata w barwach jesieni 
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Hodowcy i miłośnicy koni 
fryzyjskich zjechali 15 

października do Stajni Imperial w 
Rojowie. Po raz kolejny zorganizo-
wano tam Przegląd Koni Fryzyj-
skich – najważniejsze wydarzenie 
w polskim kalendarzu hodowli tej 
rasy. Jak zwykle zakończył się on 
sukcesem. Padło kilka pierwszych 
premii, były tytuły STER i wpisy 
do ksiąg.

Fryz to rasa koni gorącokrwistych, 
pochodząca z historycznej krainy 
Fryzji (w dzisiejszej Holandii). Cha-
rakterystyczną cechą tych koni jest 
ich zazwyczaj kare (rzadziej kaszta-
nowate) umaszczenie, bujna grzywa, 
ogon i szczotki pęcinowe oraz wy-
sokie i efektowne chody. Te piękne i 
budzące zachwyt konie po raz kolejny 
zaprezentowano w Rojowie, w stajni 
należącej do państwa Rudników. 

Zadbane i czyste, z rozpuszczo-
nymi grzywami i ogonami, lśniącą, 
czarną jak węgiel sierścią, wypolero-
wanymi kopytami, dostojnie, wręcz 
arystokratycznie, prezentowały się w 
promieniach październikowego słoń-
ca w urokliwym miejscu otoczonym 
lasami. Każdy, kto miał okazję wi-
dzieć je po raz pierwszy, zakochiwał 

się w nich od pierwszego wejrzenia. 
Pełne gracji, eleganckie. Ponadto nie-
samowicie spokojne i przyjazne. To 
właśnie fryzy.

Do przeglądu zgłoszono tym ra-
zem ponad 50 koni z całej Polski, 
jednak nie wszyscy dojechali. Jak 
wiadomo, konie fryzyjskie podlegają 
ocenie oraz selekcji na specjalnych 
zasadach określonych przez Holen-
derską Księgę Stadną. Przeglądy ho-

dowlane odbywają się przy udziale 
wykwalifikowanej komisji holender-
skiej składającej się z sędziów i in-
spektora. Nie inaczej było w sobotę 
w Rojowie. Tu sędziami przeglądu 
byli Esteer Reen i Pieter Bergsma. 
Właściciele oddawali swoje konie do 
prezentacji tzw. „handlerom”, czyli 
osobom wykwalifikowanym, potra-
fiącym wydobyć najlepsze cechy ko-
nia w czasie oceny. Wśród nich także 
byli Holendrzy. Zgodnie z holender-
ską tradycją, ubrani schludnie, z bia-
łymi akcentami w stroju - jako wyraz 
szacunku do komisji.

Oceniano różne grupy wiekowe 
koni, począwszy od źrebiąt, poprzez 
młodzież, na koniach dorosłych 
skończywszy. Jedną z najważniej-
szych była ocena klaczy trzyletnich i 

starszych, pretendujących do wpisu 
do Księgi Stadnej (Stb). Takiej samej 
ocenie poddawano wałachy i ogiery. 
U koni fryzyjskich punktowana jest 
budowa oraz ruch w stępie i kłusie. 
Średnia otrzymanych punktów decy-
duje o przyznanej koniowi premii: I, 
II i III (I znaczy najlepsza). Zarówno 
one, jak i tytuły są wyznacznikiem 
jakości konia, zarówno pod wzglę-
dem hodowlanym, jak i użytkowym. 
Konie dorosłe mogą otrzymać tytuł 
STER (konie z I i II premią). 

Jako pierwsze do oceny przed-
stawiono 12 źrebaków ogierków. Te 
pokazywano przy matkach. W tej 
stawce padły dwie pierwsze premie: 
ogierek Barbados (właściciel Ewa 
Kinder-Dobrzańska, Łowkowice) 
i ogierek Alwin (właściciel Edyta 
Skobel, Milicz). Pięć ogierków było 
drugopremiowych, a trzy trzeciopre-
miowe. Dwóm ogierkom niestety się 
nie poszczęściło i zeszły bez żadnej 
premii. Czempionem ogierków zo-
stał Barbados. Jemu też przypadł 
tytuł Najlepszego źrebaka przeglą-
du i Najlepszego młodego konia w 
porównaniu z klaczkami rocznymi i 
dwulatkami.

Kolejna to stawka źrebiąt klaczek. 
Ta była na niższym poziomie, poka-
zano ich pięć. Tu padła tylko jedna 
pierwsza premia. Otrzymała ją klacz-
ka Adel (właściciel Mirosław Zadka, 
Bierutów) i tym samym otrzymała 
ona tytuł Czempion klaczek. Poza 
tym w tej kategorii padła jedna II 
premia, trzy klaczki otrzymały pre-
mie III.

Jako jedyna w kategorii „klacz 
roczna” zaprezentowała się Zoya 
(właściciel Marzena Tomasik, Mię-
dzyborów). Koń otrzymał II premię. 
Jedyna była też dwulatka Tajga F. (wł. 
Kamilla Rudnicka, Miedzna). Ona nie 
otrzymała żadnej oceny.

Z przedstawionych czterech klaczy 
(wiek 4+) do wpisu do księgi Stb dwie 
z nich otrzymały wpis.

Z klaczy będących już z wpisem 
do wspomnianej księgi, a starających 
się o premie i tytuł STER, pokaza-
nych było sześć klaczy: padły trzy III 
premie i jedna II premia, którą otrzy-
mała klacz gospodyni przeglądu, 
Marzeny Rudnik - Oedske van Stal 
de Lagevoort uzyskała tytuł STER i 
finalnie została Najlepszym koniem 
przeglądu.

Wśród pokazanych sześciu klaczy 
trzyletnich, pięć otrzymało III pre-
mie, a jedna wpis do księgi Stb. Oce-

niany wałach otrzymał tytuł STER - II 
premia. Z pokazanych trzech ogierów 
jeden - Niels (wł. Agnieszka Czekaj, 
Reńska Wieś) uzyskał tytuł STER. 
Komisji sędziowskiej przedstawiono 
również dwa ogiery STER, które maja 
preemisje na krycie w Polsce. To ko-
nie ze stajni w Lipiu. 

Dodajmy, że jak na imprezę takie-
go formatu przystało, nie mogło za-
braknąć zabezpieczenia medycznego. 
O to zadbała Grupa Ratownictwa Me-
dycznego Tab-Med wraz z harcerza-
mi z zastępu medycznego 1. Szczepu 
ZHP Ziemi Mikstackiej.

(KIR)

ARYSTOKRACJA WŚRÓD KONI W ROJOWIE

Jeszcze parę lat temu nie do 
pomyślenia był fakt, że kil-

kadziesiąt samochodów pełnych 
pasażerów ustawia się przed 
ogromnym ekranem, aby wspólnie 
oglądać film jak w prawdziwym 
kinie. Dziś wszystko jest możliwe, 
a dowodem na to są niedzielne wy-
darzenia z Ostrzeszowa.

Ruch jak w godzinach szczytu 
można było zaobserwować w rejonie 
ul. Kaliskiej w miniony niedzielny 
wieczór, 16 października. Powód? 
Ostrzeszowskie Centrum Kultury 
przygotowało nie lada niespodzian-
kę dla mobilnych fanów kina. Kilka-
dziesiąt samochodów zajęło miejsce 
przed 12-metrowym ekranem kino-
wym. 

Parking przy parku Jana Pawła II 
wypełniony był po brzegi tego dnia, 
można było dostrzec zaparkowane 
samochody, których rejestracje jed-
noznacznie wskazywały, że to goście 
spoza powiatu ostrzeszowskiego. Na 
wielkim ekranie organizatorzy tym 
razem wyświetlili komedię roman-
tyczna Wood’ego Allena pt. „O pół-
nocy w Paryżu”. W rolach głównych 

można było zobaczyć Owena Wilsona 
oraz Rachel McAdams. Seans zgodnie 
z wcześniejszymi zapowiedziami roz-
poczęto punktualnie o godz. 19.00.

Ci, którzy nie byli i nie widzieli 
pomyślą, jak to możliwe, że w zimny 
październikowy wieczór fani kino-
wych atrakcji siedzieli z otwartymi 

oknami? Otóż nie, widzowie zajęli 
wygodnie miejsca w swoich pojaz-
dach, ustawili falę radiową na 102 
MHz, dzięki czemu słuchali głosu w 

swych odbiornikach i w skupieniu 
oglądali film na ustawionym w par-
ku ekranie. Także brawa za pomysł 
dla organizatorów, bo z pewnością 
wielką wygodą dla przybyłych było 
to, że dźwięk było słychać wewnątrz 
samochodu, zważając na to, że tem-
peratura nie rozpieszczała. Nie moż-
na również narzekać na to, że nie 
było widać filmu, ponieważ okazały 
ekran rzucał się w oczy z pobliskich 
ulic i parkingów. Zainteresowanie 
wzbudził nie tylko film, ale również 
ciekawe wydarzenie kulturalne, któ-
re w Ostrzeszowie odbyło się po raz 
pierwszy. Podkreślić trzeba, że wjazd 
był darmowy, a całe przedsięwzięcie 
zostało zorganizowane w związku 
z „Kulturalnym Październikiem” w 
Ostrzeszowskim Centrum Kultury.

Trzeba przyznać, że zorganizowa-
nie kina samochodowego w naszym 
mieście okazało się strzałem w dzie-
siątkę, oby więcej takich wydarzeń na 
świeżym powietrzu. Może tym razem 
nasze kino zaserwuje nam na przy-
kład horror..?

MoN/MaG

Kino samochodowe w Ostrzeszowie
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (53) 41/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

W imieniu Centrum Wiedzy i Nowych Technologii w Parzynowie i we współpracy z Ministerstwem 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Gimnazjum i Urzędem Gminy w Kobylej Górze zapraszamy 
w sobotę 22 października na piknik edukacyjno-naukowy CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW.

W ramach imprezy przygotowaliśmy dla dzieci, młodzieży i dorosłych wiele atrakcji zwią-
zanych z Kosmosem i Wielką Nauką. Rozpoczniemy od eksperymentów  z ciekłym azotem 
i helem w skrajnie niskich temperaturach (-200°C), następnie „zajrzymy” do  wnętrza rozpa-
lonego Słońca, porozmawiamy z zaproszonymi naukowcami na temat izotopu He3, wyrzutów 
koronalnych,  neutrin, ciemnej materii i antymaterii. Postawimy  wiele pytań i będziemy szukać 
odpowiedzi również u naukowców w CERN w Genewie podczas bezpośredniej wideokonferencji. 
Będziemy montować i odpalać rakiety, sterować robotami marsjańskimi,  wejdziemy w świat 
astrofotogra� i, obejrzymy multimedialne prezentacje w planetarium cyfrowym, spotkamy wielu 
interesujących i ciekawych ludzi! Wieczorem i nocą gdy pogoda pozwoli będziemy podziwiać 
kuliste gromady gwiazd, mgławice i odległe galaktyki. 

„…budzenie zainteresowania naukami 
ścisłymi jest ogromnie ważne i istotne, 
decyduje w konsekwencji o innowacyjności 
i konkurencyjności i wpływa na rozwój gospodarczy…” 
                                              [astronauta prof. Harrison Schmitt 
                              do naszej młodzieży w październiku 2015r.]

Program  CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW 2016
Wykłady, prezentacje
• „Świat niskich temperatur”  (10:30)
prof. Zbigniew Trybuła, dr Szymon Łoś,  Instytut Fizyki Molekularnej PAN
• „Kwantowy świat helu - He4 i jego izotop He3” (11:15)
prof. Wojciech Kempiński,  Instytut Fizyki Molekularnej PAN
• „Pogoda kosmiczna - wpływ zjawisk słonecznych na Ziemię i jej bezpośrednie otoczenie” (12:15)
prof. Michał Tomczak , Instytut Astronomiczny - Uniwersytet Wrocławski
• „Perspektywa kolonizacji Marsa” Kazimierz Błaszczak (13:15) 
• „Łaziki marsjańskie” prezentacja  Team Continuum (14:00)
• „Neutrina - cząstki zmieniające tożsamość” (15:00)
prof. Agnieszka Zalewska, CERN Genewa / Instytut Fizyki Jądrowej PAN Kraków
• Panel dyskusyjny prof. Kacper Zalewski, Instytut Fizyki Jądrowej PAN Kraków (18:00)

Wideokonferencja CERN GENEWA (16:30 – 18:00) 
 
• Warsztaty rakietowe  (10:30 – 14:00) 
• Warsztaty: ASTROFOTOGRAFIA (10:30 – 14:00) 
• Pokazy robotyczne: ŁAZIKI MARSJAŃSKIE koło naukowe Continuum
  Uniwersytet Wrocławski (10:30 – 14:00)
• PLANETARIUM - pokazy  w planetarium cyfrowym - Astro Arena Kalisz (10:30 – 18:00)

• Kiermasz książek i astronomicznych pomocy dydaktycznych
• Występy artystyczne młodzieży z Gimnazjum w Kobylej Górze
• Prezentacje osiągnięć kół naukowych młodzieży

• Obserwacje astronomiczne  obiektów głębokiego nieba: gromad gwiazd, mgławic, galaktyk

22 października (sobota) 1000  - 1600 wykłady, prezentacje, pokazy, warsztaty, konkursy
      1630 - 1800 wideokonferencja z CERN w Szwajcarii 
      1900  - 2200 obserwacje gromad gwiazd, mgławic, galaktyk

Miejsce: Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich, Kobyla Góra, ul. Kazimierza Tetmajera 1a  
Uczestnicy: dzieci, młodzież szkolna, studenci, dorośli
Szczegóły:  CWINT: 601-97-70-54,  www.facebook.com/cwintpoland    GIMNAZJUM:  62 731-62-11

ZAPRASZAMY- WSTĘP WOLNY

Piknik edukacyjno-naukowy CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW  jest finansowany w ramach umowy 975/P-DUN/2016  
ze środków Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego przeznaczonych na działalność upowszechniającą naukę.
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych

 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Teresa Nowak z miejscowości Morawin
oraz Mirosław Mieszała z Kuźnicy Bobrowskiej

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Z okazji nadchodzącej rocz-
nicy utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej w ZS nr 2 w 
Ostrzeszowie odbyła się okolicz-
nościowa akademia. Jak co roku 
były życzenia dla nauczycieli i in-
nych pracowników szkoły.

 Jednak w naszej szkole jest to 
również święto uczniów, szczególnie 
pierwszoklasistów, którzy złożyli 
uroczyste ślubowanie. Wygłoszone 
słowa przysięgi zobowiązały ich do 
godnego reprezentowania społecz-
ności naszej szkoły. Nastrój powagi i 
odpowiedzialności odmieniła druga 
część naszej akademii. Do rywali-
zacji wokalnej w zawodach karaoke 
przystąpiła drużyna nauczycieli z dy-
rektorem i wicedyrektorem na czele, 
team samorządu szkolnego i grupa 
reprezentująca uczniów. Rywali-
zacja była bardzo zacięta, wszyscy 

uczestnicy starali się jak najpiękniej 
odśpiewać wylosowane piosenki. Po 
dogrywce zwyciężyli przedstawiciele 
uczniów szkoły. Nauczyciele zajęli 
drugie miejsce. Zabawa wprowadziła 
zgromadzonych w bardzo wesoły na-
strój. Wszyscy śpiewali znane prze-
boje. Wspaniałym występem grupy 
muzycznej The Foomiks zakończyła 
się dzisiejsza akademia. Zespół mu-
zyczny choć stanowi grupę dopiero 
od miesiąca, zaprezentował niezwy-
kle profesjonalny poziom wykonania 
standardów muzycznych. W skład 
zespołu weszła wokalistka Iga Ku-
rzawa i, oprócz klawiszowca, pozo-
stali muzycy, którzy są uczniami klas 
pierwszych. Wszystkich zaskoczyli 
swoimi umiejętnościami. Brawo! To 
pozwala liczyć w przyszłości na wiele 
przeżyć artystycznych.

ZS nr 2

20 uczniów ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wycho-

wawczego udało się na dwudnio-
wą wycieczkę do Gniezna. Odbyła 
się ona w ramach realizacji III już 
etapu projektu „Wielkopolska na 
weekend aktywnie, samodzielnie 
i bezpiecznie”.

Cały wyżej wymieniony projekt 
jest realizowany ze środków dotacyj-
nych Fundacji PZU, ponieważ Stowa-
rzyszenie Rodziców i Sympatyków na 
Rzecz Osób z Upośledzeniem Umy-
słowym w Ostrzeszowie znalazło się 
w gronie laureatów konkursu Fun-
dacji PZU „Młodzi niepełnosprawni 
– sprawni z PZU 2016” na dofinanso-
wanie organizacji społecznych dzia-
łających w zakresie pomocy społecz-
nej i ochrony zdrowia. 

SOSW w Ostrzeszowie ma już za 
sobą III jego etap. Tym razem ucznio-
wie mieli okazję zwiedzić pierwszą 
stolicę Polski - Gniezno. Wycieczka 

odbyła się w piątek, 7 października. 
Uczniowie pod opieką nauczycie-
li Gimnazjum rozpoczęli przygodą 
od zwiedzania Muzeum Początków 
Państwowości Polskiej. Tam obejrzeli 
multimedialną wystawę z filmami 3D 
i średniowiecznymi eksponatami pod 
tytułem „Początki państwa polskie-
go”, a następnie zapoznali się historią 
chrztu Polski. 

Kolejnym punktem wyprawy było 
Wzgórze Lecha. Pod okiem przewod-
nika zwiedzający zobaczyli miejsce 
koronacji pierwszych królów Polski, 

a także zabytek romańskiej sztuki 
odlewniczej - Drzwi Gnieźnieńskie.

Następnego dnia uczestnicy wy-
cieczki wyrazili swoje przeżycia za 
pomocą prac plastycznych, quizów, a 
także projekcji zdjęć z wyprawy. 

Warto dodać, że dzięki pozy-
skanym z Fundacji PZU środkom 
uczniowie Ośrodka prócz wycieczki 
do Gniezna korzystają również z in-
nych atrakcji. Wyjazd ten był jedną 
z wielu imprez realizowanych w ra-
mach projektu. 

KK

23 września  w Plesze-
wie odbył się finał 

regionalnego konkursu 
„Najlepsza potrawa regio-
nalna – wspomnienie dzie-
ciństwa”. 

Wzięły w nim udział dwie 
uczennice z Zespołu Szkół 
nr 1 w Ostrzeszowie: Iwona 
Wieczorek i Natalia Nawrot z 
III klasy Technikum Żywienia 
i Usług Gastronomicznych. 
Przygotowana przez nie zupa 
„Nic” zajęła w tym gastrono-
micznym turnieju II miejsce. 
Jurorzy docenili jej smak oraz 
rodzinne historie związane 
z tą potrawą. Gratulujemy 
uczestniczkom oraz ich opie-
kunce, p. Aleksandrze Morek.

ZS nr 1

Jak używać nowoczesnych technologii, aby in-
spirować i zachwycać, promować naukę języ-

ków obcych i wiedzę o Europie? Najlepiej w ruchu i 
we współzawodnictwie opartym na świetnej zaba-
wie!! 

Podczas cyklicznej, powiatowej imprezy w Zespo-
le Szkół nr 1 w Ostrzeszowie, która odbyła się 30 
września br., świętowano III Europejski Dzień Języ-
ków oraz XI Bieg Europejski. Jak co roku, zaproszono 
dzieci i młodzież szkół podstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych do integracji poprzez zaba-
wę. Temat tegorocznych edycji brzmiał: „Z języka-
mi obcymi za pan brat” i zechcieli  się z nim zmierzyć 
uczniowie  z  pięciu  szkół podstawowych, czterech 
szkół  gimnazjalnych i dwóch ponadgimnazjalnych. 
Organizatorzy przygotowali wiele różnorodnych zadań, 
m.in. interaktywne quizy z ciekawostkami kulturowo-
-językowo-europejskimi (Quizizz, Kahoot), zabawę z ko-
dami QR i odpowiedzi na pytania o angielskich zwycza-
jach. Ponadto -  śpiewano (i tańczono) przy dźwiękach 
europejskich przebojów, pojawiła się zabawa rosyjskim 
alfabetem–cyrylicą, nazywano dyscypliny sportowe po 
niemiecku, zorganizowano”bieg po słowo” - czyli dyk-
tando w ruchu z trudnymi słowami w języku angielskim 
i niemieckim, pojawiły się liczebniki w języku  włoskim, 
hiszpańskim i czeskim! Na uczestników wydarzenia cze-
kały także wyzwania fizyczne i quizy wiedzowe, a także 
gra bingo przygotowane przez nauczycieli wychowania 
fizycznego. Ta część zabawy odbywała się w sali gimna-
stycznej ZS nr 1.

W wyniku wspaniałej, zaciętej rywalizacji, wyłoniono 
zwycięzców zabawy, którzy otrzymali dyplomy oraz na-
grody. Oto wyniki:

W kategorii szkół podstawowych:
I miejsce – SP w Doruchowie 

II miejsce – SP nr 3 w Ostrzeszowie
III miejsce – SP w Kobylej Górze

W kategorii szkół gimnazjalnych:
I miejsce – Gimnazjum w Kraszewicach
II miejsce – Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie
III miejsce – Gimnazjum nr 2 w Kępnie

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych:
I miejsce – I Liceum Ogólnokształcące w Ostrzeszowie
II miejsce – Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie

Organizatorzy bardzo serdecznie dziękują wszystkim 
uczestnikom i ich opiekunom za czas spędzony w Zespo-
le Szkół nr 1 w Ostrzeszowie! 

Zarządowi Powiatu Ostrzeszowskiego dziękujemy za 
przeznaczenie środków finansowych na zakup nagród 
dla uczestników. 

Słowa podziękowania kierujemy także do: p. Ani-
ty Miądowicz i Animo (Centrum Turystyki i Języków 
Obcych), Sklepu Biurpap, Krytej pływalni „Oceanik” w 
Ostrzeszowie za ufundowanie wspaniałych nagród; p. 
Mariana Inerowicza – prezesa PSS Społem, p. Mieczy-
sławy Szymańskiej – prezesa SRH Rolnik - za słodkości, 
którymi mogliśmy poczęstować uczestników imprezy; 
p.Anny Mądrej z OLGD oraz p. Anety Pawlarczyk-Świ-
toń z Wydziału Promocji UMiG Ostrzeszów - za wsparcie 
naszej inicjatywy oraz podarowanie gadżetów promocyj-
nych. Szczególnie ciepłe słowa podziękowania i wdzięcz-
ności kierujemy do nauczycieli naszej szkoły, którzy 
stworzyli i przeprowadzili zadania podczas piątkowe-
go Biegu Europejskiego i Europejskiego Dnia Języków, 
naszych zaangażowanych uczniów, którzy opiekują się 
uczestnikami wydarzenia i kontrolują przebieg zadań.

Organizatorzy
Justyna Mak, Danuta Dominik 
oraz uczniowie SKE „Eurofun”

Radosne świętowanie

 „Wielkopolska na weekend aktywnie, 
samodzielnie i bezpiecznie” - etap III

II miejsce uczennic z ZS nr 1
 w Ostrzeszowie w konkursie

 regionalnym „Najlepsza potrawa 
regionalna – wspomnienie dzieciństwa”

III EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW  I XI BIEG
EUROPEJSKI W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

Ford Focus 1,6, 2009r., serwisowany, 
cena: 23 500 zł. Tel: 601 892 156

Fiat Siena, instalacja gazowa, 98r., tel: 62 

586 07 65 [14.10.]

Ford C-MAX, 1.6 TDCi, 90km, pierwsza 

rejestracja listopad 2007, przebieg 172 tys 

km., bez � ltra cząsteczek stałych I dwu-

masy, radio fabryczne, komputer pokła-

dowy, klimatyzacja, el. Szyby z przodu, c. 

zamek, cena: 20 500zł, tel: 609 636 589 

[14.10.]

Volkswagen Passat 1.6 benzyna, 04r., 

przebieg 166 tyś. km., cena do uzgodnie-

nia, tel: 722 171 262 [14.10.]

Opel Meriva, 04r., przebieg 130 tyś km, 

gaz, zarejestrowany, klimatyzacja, cena: 

11 200zł, tel: 603 524 017 [14.10.]

Volkswagen Polo, 95r.,  posiada hak + gaz 

ważny do 22r., cena: 800zł do negocjacji, 

tel: 660 815 722 [14.10.]

Rover 75 TDC, 2.0, przebieg:  267 tyś, 99r., 

, kolor zielony, zarejestrowany, c. zamek, 

dwustrefowa klimatyzacja, podgrzewane 

siedzenia, wspomaganie kierownicy, el. 

Szyby I lusterka, alumy + kpl., kół  zimo-

wych, ABS, ESP, radio CD, Webasto, cena: 

6 000zł,  do uzgodnienia, tel: 601 430 794 

[14.10.] 

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, ko-

lor granatowy, c. zamek, elektryczne szy-

by, klimatyzacja, hak holowniczy , cena do 

uzgodnienia, tel: 662 700 663 [14.10.]

Kia Ceed 1.6 16V, hatchback, 07 rok., gra-

natowy, przebieg 87 tyś, ABS, climatronic, 

ESP, poduszki pow., kurtyny, elektr. szyb, 

lust. centr. zamek, alufelgi, I właściciel w 

kraju, zarejestrowany i opłacony, cena: 

18 700 zł do negocjacji, tel: 604 180 379 

[14.10.]

Skuther Rhon, poj.49cm3, opłacony, za-

rejestrowany, uszkodzony, cena: 600zł do 

negocjacji, tel: 609 718 294 [14.10.]

VW Polo ,1.0 gaz, 95 r., hatchback, niebie-

ski metalik ,cena:1 700zł, do negocjacji, 

tel: 609 718 294 [14.10.]

Audi A6 silnik 2.8 FSI V6 benzyna, 07r., 

przebieg 149 tys. bogate wyposażenie, 

więcej informacji udzielę telefonicznie, tel: 

663 034 016 [14.10.] 

Fiat Ducato Max 2.5 Tdi, przebieg: 186tys 

km, niebieski, 3osobowy, blaszak, I  wła-

ściciel, salon polska, 100% sprawny, goto-

wy do pracy, zarejestrowny z aktualnym 

przeglądem i OC, cena: 3 500zł, tel: 781 

071 451 [14.10.] 

Peugeot 307 SW, 1.6HDi, 110 km, 05r., tel: 

791 197 619 [14.10.] 

Ford Focus C-Max, 1,6CDTI, 109KM, 06r.,  

wersja Ghia po wymianie rozrządu i pły-

nów eksploatacyjnych, przebieg: 157tys., 

cena: 13 000 zł do małej negocjacji, tel: 

664 670 067 [14.10.] 

Renault Clio II,1.5DCi, 80KM, 02r., po lif-

cie, tel: 792 593 676 [14.10.]

Mercedes Sprinter 313, cena do uzgodnie-

nia, tel: 604 176 950 [7.10.]

Ford Mondeo, MK3, 2.0 TDCi, 00r., ko-

lor szary, cena: 5 000 zł, tel: 663 708 546 

[7.10.]

Opel Vectra B, kombi, 2.0, 97r., instalacja 

gazowa, kolor ciemnozielony, klimatyza-

cja, zarejestrowany, cena: 2 300 zł, tel: 721 

217 553 (dzwonić po godz. 15.00) [7.10.]

AUDI A3, 08r., poj. 1 798 cm3, 160 KM, 

LIFT turbo-benzyna, 150 500km., kolor 

biały, bogate wyposażenie, auto 100% 

sprawne, serwisowane w Niemczech, spro-

wadzone w 16r., ważne ubezp., I przegląd, 

cena: 40 000 zł, tel: 723 666 503 [7.10.]

Opel Astra. 1.4, benzyna, 93r. el. lusterka, 

wspomaganie kierownicy, centralny za-

mek, hak, alufelgi, tel: 663 933 821 [7.10.] 

Motocykl Honda CA Rebel z 97r.,  spro-

wadzony z Niemiec, 24 635km, w zesta-

wie klucze, osłona na bak,  gmole, cena: 

4 000zł do negocjacji, tel: 600 145 748 

[7.10.]

Motocykl Kawasaki BN Eliminator 

125,01r., sprowadzony z Niemiec,10 

456km, książka serwisowa, instrukcja 

obsługi, niemieckie przeglądy potwierdza-

jące przebieg, cena: 5 000zł do negocjacji, 

tel: 600 145 784 [7.10.] 

Skuter SOWA, 11r., tel: 667 058 718 [7.10.] 

Romet, 86r., z Polski, tel: 667 058 718 

[7.10.] 

Nissan Almera Tino , 02r., cena: 7 500zł, 

tel: 667 058 718 [7.10]

VW Golf IV TDi, 2000r., cena: 7 500 zł tel: 

667 058 718 [7.10.]

Kia Carnival 2,9 CRdi, van 7-osobowy, 

02r.,, bordowy metalik, stan bardzo dobry, 

klim. dwustrefowa, alumy 17’’ z opnami 

7,5mm, chromowane dodatki, cz. deszczu 

i parkowania, rejestrator jazdy w lusterku, 

radio CD z wbudowaną zmieniarką na 6 

płyt, cena: 8 999zł, tel: 502 345 130 [7.10.]

Audi A8 2,5TDI, 98r., 303 tys., czarny, 

pełne wyposażenie, stan bardzo dobry, 

bez wkładu � nansowego, 2 komplety kół 

(lato, zima), cena: 11 500 zł, tel: 723 792 

467 [30.09.]

Romet 3-biegowy, cena: 650 zł  tel: 608 

614 703 [30.09.]

Kia Carnival, 7-osobowa, 01r., 138 tys. 

km, cena: 6 000 zł, tel: 62 590 30 92 

[23.09.]

Fiat CC 700, 94r., czerwony, 117 tys. km, 

zarejestrowany, sprawny, cena 1 100 zł, 

tel: 784 465 085 [23.09] 

Opel Astra, 98r., cena: 2 300 zł, tel: 721 

039 702 [23.09.]

VW Passat, 04r., diesel, w bardzo dobrym 

stanie, tel: 727 427 856 [23.09]

Mercedes Benz Vito 110 CDI, 00r., niebie-

ski , 5-osobowy, 187 tys. km, c. zamek, 

wsp. kierownicy, abs, el. szyby i lusterka, 

hak , zarejestrowany , przegląd do 2017r, 

cena: 8 200 zł, tel: 697 059 440 [23.09.]

Fiata Seicento 900, 99r., benzyna, aktual-

ne opłaty, cena: 2 300 zł, tel: 609 487 736 

[23.09.]

Renault Clio II, 08r., 1,5 DCI, 101 tys. km, 

4/5-drzwiowy, kolor granatowy, klimaty-

zacja, centralny zamek, el. szyby, pod. po-

wietrzne, wsp. kierownicy, sprowadzony, 

zarejestrowany ,przegląd do marca 2017, 

tel: 605 468 332 [23.09.]

  KUPIĘ

Każde auto osobowe, dostawcze, starsze 

lub nowsze, całe, uszkodzone, do popra-

wek, tel: 781 071 451 [14.10.] 

Kupię samochody o wartości do 20 tys. zł, 

tel: 517 769 829 [7.10.] 

  

CZĘŚCI I INNE

Opony zimowe 185/60/15 Michelin, oraz 

felgi stalowe 15’, do Renault Megane I Clio, 

4 otwory, tel: 607 967 590 [14.10.]

Alufelgi do BMW, oryginalne 17”, ładny 

wzór, śruby 5x120, ET 20 , nie porysowa-

ne, nie pogięte, tel: 663 034 016 [14.10.]

Przyczepę HL, 5 ton, wywrot dwustronny, 

bez dokumentów, tel: 573 964 950 [7.10.]

4 opony zimowe oraz 4 opony letnie “Mi-

chelin” do Renault, na felgach stalowych I 

aluminiowych, rozm. 185/65/R15, tel: 784 

465 085 [7.10.]

Airbag Vw Polo/Lupo, 00r, dodatkowo 

kierownica w stanie db, tel: 691 619 708 

[7.10.] 

Opony z felgami do VW Golfa III, tel: 785 

230 400 [23.09.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Mieszkanie dwupokojowe, pow. 43 m2, I 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. + 44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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piętro, osiedle Zamkowe, tel: 667 224 987 

[14.10.[

Dom w Kobylej Górze na działce o pow. 9 

arów, przy lesie, tel: 604 844 664 [14.10.]

Działka ogrodniczo-rekreacyjna, Ostrze-

szów, ul. Kąpielowa, 500m2 , nr 19, tel: 

664 068 665 [14.10.]

Działkę budowlaną o powierzchni ok. 

1500M2, w miejscowości Potaśnia, przy 

głównej drodze Mikstat- Ostrzeszów, tel: 

667 309 364 [14.10.]

Duże wygodne mieszkanie w Ostrzeszo-

wie, I piętro, tel: 781 464 330 [7.10.]

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki zabudowy, dobra lokalizacja (centrum) , 

tel: 606 735 696 [7.10.]

Działkę budowlaną o pow.: 400m2, cen-

trum Ostrzeszowa, tel: 506 210 064 [7.10.]

Działkę budowlaną, uzbrojoną, Turze 23, 

pow.: 921m2, cena: 50 000zł, tel: 695 213 

925 [7.10.]

Atrakcyjna działka w Bierzowie, pow. 

1143m2, wym. 27 x 42m, krótszy bok 

wzdłuż drogi asfaltowej, podstawowe me-

dia w granicy działki, cena: 33zł/m2 do 

negocjacji, tel: 609 297 058 [7.10.]

Mieszkanie o pow.45,2 m2, 2 pokoje, sło-

neczne,umeblowana kuchnia ze sprzętem 

AGD, IV piętro, Os. Zamkowe w Ostrze-

szowie, tel: 697 634 417 [7.10.]

Działkę,  Marydół-Huta,  rolno-budowla-

na, cena:  20zł/m2, tel: 695 702 491 [7.10.]

Działkę budowlaną - rekreacyjną, Bierzów 

gm. Kobyla Góra, bardzo dobra lokaliza-

cja z dogodnym dojazdem z Ostrzeszowa 

10 km i Kobylej Góry 5 km, pow.1014 m2, 

ogrodzona , obsadzona wysokimi tujami, 

media: woda, prąd, telefon w drodze gmin-

nej, do działki dołączam mapę do celów 

projektowych, więcej informacji pod nr tel: 

665 649 262 [30.09.] 

Mieszkanie dwupokojowe na IV piętrze, 

ul. Kwiatowa Ostrzeszów, tel: 887 696 543 

[30.09.]

Działkę budowlaną w Mikstacie o pow. 

875m2, tel: 783 808 434 [30.09.] 

Mieszkanie 2-pokojowe, ładnie urządzo-

ne, w nowym bloku nr 9 lub zamienię na 

mieszkanie w domu jednorodzinnym, tel: 

731 044 179 [23.09.]

Działkę budowlaną w Niedźwiedziu, pow. 

1000 m2, tel: 662 632 032 [23.09.]

Kawalerkę w Ostrzeszowie, 1 piętro, tel: 

791 251 907 [23.09.] 

Działki, Kuźniki ul. Jaworowa, najtaniej w 

Ostrzeszowie, pow. od. 1000 do 3000m2, 

cena: 50zł/m2., tel: 696 026 719 [23.09.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę dwupokojowe mieszkanie, pow. 

37 m2, kuchnia I łazienka, III piętro, tel: 

667 224 987 [14.10.]

Wynajmę pomieszczenie o pow. 100 m2, 

na działalność gosp. + duży plac przy tra-

sie K11, tel: 696 324 208 [14.10.]

Wynajmę lokal handlowy o pow. 34m2, po 

remoncie, Pl. Borek, Ostrzeszów, tel: 662 

297 153 [14.10.]

Lokale biurowe o pow. 30 m2 I 20 m2, 

Ostrzeszów, ulica Piastowska 16, tel: 609 

853 831 [14.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie (pokój, kuch-

nia I łazienka), tel: 62 586 07 65 [14.10.]

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[14.10.]

Kompleks biur w prestiżowym odnowio-

nym budynku Biznes Centrum w Ostrze-

szowie, ul. Daszyńskiego 17. Lokalizacja 

w centrum miasta, łatwy dojazd, własny 

duży parking, monitoring, Wi-Fi, komfor-

towe wykończenie pomieszczeń, tel: 601 

780 158 [14.10.]

Reprezentacyjne biuro o pow. 50 m2, w 

doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, ul. 

Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, na 

parterze, własne wejście, węzeł sanitarny, 

ogrzewanie gazowe, własne miejsce posto-

jowe, tel: 601 780 158 [14.10.]

Wynajem lokalu przeznaczonego na dzia-

łalność handlową, biurową lub usługową. 

Lokal z dużą witryną znajduje się przy jed-

nej z głównych ulic, z dostępem do miejsc 

parkingowych. W skład lokalu wchodzi 

duże pomieszczenie 20 mkw + zaplecze 

socjalne 4 mkw. Na ścianach gładź, na 

podłodze płytki, bardzo dobry stan tech-

niczny. Czynsz najmu 600,00 zł zawiera 

ogrzewanie i wodę. Prąd dodatkowo wg 

zużycia, Grabów nad Prosną, tel: 880 238 

050 [14.10.]

Lokal handlowo -usługowy ,120 lub 290 

m2, tel: 785 230 400 [7.10.] 

Lokal użytkowy na ul. Tragowej 4, Ostrze-

szów, pow. 38 m2, parking blisko lokalu, 

tel: 601 535 191 [7.10.]

Wynajmę mieszkania w domu jednoro-

dzinnym od listopada, ogrzewanie ekogro-

szek, Ostrzeszów, tel: 693 028 528 [30.09.]

4 pokoje, kuchnię, łazienkę I garaż, tel: 62 

590 30 92 [23.09]

Wynajmę w domku wolnostojącym 2 po-

koje, kuchnię I łazienkę, tel: 691 892 865 

[23.09.]

Wynajmę � rmie dom w Ostrzeszowie lub 

jego część, tel: 668 894 633 [23.09.]

Mieszkanie w domu jednorodzinnym z 

dostepem do ogrodu, ogrzewanie eko gro-

szek, Ostrzeszow, tel: 693 028 528 [23.09.]  

Mieszkanie 38 m2 - 2 pokoje, kuchnia, ła-

zienka - w bloku na ul. Kwiatowej, tel: 607 

940 108 [23.09.]

Lokal na sklep w m.Grabów n.Pr. Rynek 

Wł.Jagiełły 17, tel: 62 730 58 81 [23.09.]

Mieszkanie 80m2, tel: 785 230 400 

[23.09.]

Mieszkanie, 80m2, tel: 535 015 400 

[23.09.]

Lokal handlowo-usługowy o pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [23.09.]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, 

wi-� , tv czynsz 600 zł, opłaty prąd, woda, 

kaucja 1000 zł, tel: 886 257 760 [23.09.] 

Nowe, nieumeblowane mieszkanie 65m2., 

ogrzewanie gazowe, podłogowe na ul. 

Zamkowej, tel: 728 637 700 [23.09.]

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa o po-

wierzchni 40 m2, tel: 502 230 994 [23.09.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 697 

754 147 [14.10.]

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Słomę 10t., okolice Czajkowa, tel: 727 681 

935 [14.10.]

Maszyny rolnicze (likwidacja gospodar-

stwa), tel: 517 147 226 [14.10.]

Króliki nowozelandzkie czerwone ( samce 

i samice ) w różnym wieku, cena: od 19 do 

60 zł/szt, tel: 721 599 241 [14.10.]

Traktor Zetor 7711 , 90r. , cena: 31 000zł, 

tel: 665 043 140 [14.10.] 

Traktor Ursus 1614, oraz ursus 914, tel: 

665 043 140 [14.10.] 

Wysłodki mokre, tel: 603 750 304 [14.10.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, tel: 

603 750 304 [14.10.]

Bronę wirnikową, siewnik accord, tel: 697 

754 147 [14.10.]

Agregat uprawowo-siewny, 3m, tel: 697 

754 147 [14.10.] 

John Deere 6506 z turem ,105 km, sześć 

cylindrów, 98r, tel: 697 754 147 [14.10.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [14.10.]

Pszenżyto jare oczyszczone, cena: 590zł/t, 

żyto paszowe, cena: 26zł/50kg, tel: 695 

515 812 [14.10.]

Siano w snopkach, cena: 5zł/szt, słoma w 

snopkach, cena: 3zł/szt, tel: 695 515 812 

[14.10.]

Oponę rolniczą, używaną, nie uszko-

dzoną, rozm.: 12.4-28, tel: 668 151 236 

[14.10.]

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy, Krone, 

cena: 3 500 zł, tel: 666 015 309 [7.10.]

Worki big bag, tel: 785 230 400 [7.10.]

Wysłodki mokre, tel: 600 195 110 [7.10.] 

Kukurydzę suchą, duże ilości, tel: 691 892 

885 [7.10.] 

Ziemniaki jadalne, wineta, świeża odmia-

na, tel: 667 522 365 [7.10.]

Prosięta, tel: 691 709 296 [30.09.]

Przegrabiarka 7-mio gwiazdowa, cena: 

550 zł, tel: 600 195 110 [30.09.]

Krowę, tel: 691 155 933 [30.09]

Prosięta, cena: 160 zł sztuka, tel: 600 933 

480 [30.09.]

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

WYNAJMĘ POMIESZCZENIA NA 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ, 

BIURA, GABINETY LUB INNĄ. 

LOKAL PO REMONCIE, 

RECEPCJA UMEBLOWANA, 

W CENĘ WLICZONE OPŁATY, 

OSTRZESZÓW. TEL: 663 400 631 

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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Ziemniaki jadalne, odmiany wineta, do-

wóz gratis, tel: 609 005 303 [23.09.]

20 bali słomy 120/ 120, tel: 784 422 770 

[23.09.]

Tuszki królików, tel: 694 773 758 [23.09]

Króliki do dalszego chowu lub ubój, tel: 

694 773 758 [23.09.]

Byczki mięsne, tel : 663 226 792 [23.09.]

Byczki mięsne I jałówki, tel: 693 258 228 

[23.09.]

30 ton owsa, tel: 723 922 730 [23.09.]

Jałówkę po wycieleniu, tel: 693 062 685 

[23.09.]

Maszynę dwurzedową do ziemniaków, tel: 

660 815 722 [23.09.] 

KUPIĘ

Siano w kostkach, tel: 505 353 516 [14.10.]

Kukurydzę mokrą, okolice Doruchowa, tel: 

607 519 661 [14.10.]

Zboża, min. 12 ton, tel: 691 073 472 

[14.10.]

Ciągniki rolnicze całe i uszkodzone, tel: 

696 681 781 [14.10.]

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze I odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [30.09.]

 RÓŻNE

ODDAM

Oddam w dobre ręce, 2 suczki, pieski – 

kundelki, nie będą duże, tel: 605 413 370 

[14.10.]

Szczenięta Bernardyna, tel: 781 786 434 

[14.10.]

Oddam w dobre ręce 5 kotków, są urocze, 

harcują I z niecierpliwością czekają na 

nowy dom, tel: 784 465 072 [7.10.]

Małego kotka w dobre ręce, tel: 605 082 

779 [23.09.]

Narożnik wypoczynkowy, zielony, pra-

wostronny + dwie pufy I fotel, tel: 608 330 

136 [23.09.]

PRZYJMĘ

Wojskowe stare odznaczenia, polskie I za-

graniczne, przedwojenne, z czasów wojny, 

oraz powojenne, tel: 694 972 047 [14.10.]

Pokarm dla wiewiórek, stare orzechy, mi-

gdały, suszone banany, tel: 62 730 43 19 

[14.10.]

SPRZEDAM

Kino domowe 5.1 “Bellstar” wraz z DVD, 

cena: 270zł, tel:  601 312 802 [14.10.]

Piecyk gazowy do pomieszczeń na butlę, 

cena: 250zł, tel: 603 237 208 [14.10.]

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[14.10.]

Zestaw mebli do sklepu odzieżowego, 

nowy, w kolorze białym, tel: 662 297 153 

[14.10.]

Bramę garażową, uchylna, ocieplana, 

wym. 2,20x2,10, tel: 601 955 131 [14.10.]

Kozę mleczną, tel: 505 353 516 [14.10.]

Mleko I ser kozi, tel: 505 353 516 [14.10.]

Trampoliny 2,5 m średnicy, bez siatki 

bocznej, tel: 505 353 516 [14.10.]

Rowerek dziecięcy od 3 do 7 lat, tel: 505 

353 516 [14.10.]

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [14.10.]

Laptop HP Compag 6510b 14”, 2 GB pa-

mięci, procesor DualCore 2,10 GHz, mato-

wa matryca, cena 350 zł, tel: 600 272 972 

[14.10.]

Tapczan narożnikowy, tel: 515 468 023 

[14.10.]

Drewno suche, workowane, rozpalkowe, 

z możliwością dowozu, tel: 515 468 023 

[14.10.]

Laptop ADVENT 15,6 „, 2 GB pamięci, 

procesor 1,73 GHz, szklana matryca, cena: 

300 zł, tel: 600 272 972 [14.10.] 

Zwyżkę, ambonę myśliwską, tel: 530 397 

256 [14.10.]

Domek drewniany pod zjeżdżalnie z huś-

tawką, cena promocyjna, dzwonić po 

15.00 , tel: 609 739 759 [14.10.]

Wózek transportowy,magazynowy lub na 

opony, 4kółka, wys.190cm, cena: 140zł, 

tel: 691 863 068 [14.10] 

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena: 10 zł/mb, tel: 501 615 228 

[14.10.]

Heblarkę, strugarkę, piłę z wózkiem, tel: 

576 268 168 [14.10.]

Piec koza, żeliwny, emaliowany, zasypowy, 

tel: 576 268 168 [14.10.] 

Pompę Co Fi 50, tel: 576 268 168 [14.10.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [14.10.] 

Rower damka, prod.Niemcy, stan ideal-

nym ,26” z nowymi oponami i łańcuchem, 

cena: 200 zł, tel: 664 670 067 [14.10.]

Łóżko dziecięce, rozkładane z pojemni-

kiem na pościel i poduszką, cena: 150 zł, 

tel:  781 786 434 [14.10.]

Łóżko piętrowe z dwoma materacami, 

cena: 250 zł, tel: 781 786 434 [14.10.]

Meblościankę, 4m szer., boki w kolorze ja-

snym, fronty ciemniejsze, cena: 200zł, tel:  

602 632 032 [7.10.]

Blacha rychlowana, grubość 8 mm, tel: 

666 152 925 [7.10.]

Rower górski, tel: 666 152 925 [7.10.]

Okno wymiary 137x 129, tel: 666 152 925 

[7.10.]

Krajzegę, cała metalowa, z wyłącznikiem, 

tel: 666 152 925 [7.10.]

Garderobiankę, tel: 607 483 023 [7.10.]

Wirówkę do prania, tel: 607 483 023 

[7.10.]

Męską kurtkę skórzaną, jesienno-wiosen-

ną, duży rozmiar, tel: 607 483 023 [7.10.]

Rower męski, koła 26’’, zielony, cena: 100 

zł, prosze dzownić po godz. 16.00, tel: 730 

078 361 [7.10.]

Rower męski Kettler, koła 28’’, srebrny, 

aluminiowy, cena: 200 zł, prosze dzownić 

po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [7.10.]

Maszyna do szycia Adler De Luxe, cena: 

150 zł, tel: 601 937 880 [7.10.]

Rower męski, koła 28’’, zielony, przerzutki 

w tylnej piaście, cena: 40 zł, tel: 661 971 

639 [7.10.]

Rower dziecięcy, koła 12’, boczne koła, 

kolor żółty, cena: 25 zl, tel: 693 258 502 

[7.10.]

Szczenięta owczarka niemieckiego, tel: 

692 365 942 [7.10.]

Wózek transportowy (magazynowy) na 

4kółkach, wysokość 190cm, cena: 140zł, 

tel: 501 615 228 [7.10.] 

Ubranka dla dziewczynki w wieku 5-7 lat, 

różne, niezniszczone. Cena: 1-5 zł, tel: 785 

949 485 [7.10.]

Stolik dziecięcy Ikea-Mammut, plasti-

kowy, kolor jasnoniebieski, prostokątny 

(dł.77 cm, szer. 55 cm, wys. 48 cm) plus 

krzesełko tej samej � rmy w kolorze jasno-

zielonym, stan bdb, cena: 62 zł, tel: 667 

522 365 [7.10.] 

2 niebieskie dywany, we wzory, wymiary: 

1,7x 2,2m , tel: 663 446 051 [30.09.]

Komplet wypoczynkowy kanapa + 2 pufy 

wiśniowe, tel: 663 844 210 [30.09.]]

Stół warsztatowy, rama metalowa + drew-

niany blat, wym: 3m (dł.), 150 cm (szer.), 

90cm (wys.), cena: 170 zł, tel: 691 863 068 

[30.09.]

Traktor na pedały, z łyżką,od 3lat, ce-

na:150zl, tel: 785 212 342 [30.09.] 

Ubrania po 10-letniej dziewczynce, 

spodnie, suknie, spódnice, bluzki, kurt-

ka, cena do uzgodnienia, tel: 785 212 342 

[30.09.] 

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

Chcesz otrzymać nowy 
zapach Kenzo

 dla Avon za 1 zł?
 Zadzwoń: 608 526 072;

 692 494 250

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Odtwarzacz VHS oraz DVD, cena: 2x50zł, 

tel: 661 754 002 [23.09.]

Nową poduszkę z kołderką do wózka/ko-

łyski (15zł oraz pościel 100x135cm (25zł), 

tel: 603 483 353 [23.09.] 

Drzwi wewnętrze, niemieckie, tel: 666 152 

925 [23.09]

Okno metalowe oszklone, wym. 137 x 129 

cm, środkowe okno uchylne, tel: 666 152 

925 [23.09]

Rower górski , kołą 26”, tel: 666 152 925 

[23.09] 

Komplet mebli, użytkowane przez rok, 

kolor ciemny brąz( komoda z szu� adami, 

komoda pod TV I kino domowe, kredens 

z szybkami, I szafka z szybą), cena 850zł, 

tel: 729 416 298 [23.09.]

20 szt. krzewów ozdobnych- tuje, cisy, ja-

łowce, cyprysy, wys. Od 1,5 – 2,5m., cena 

do uzgodnienia, tel: 609 824 911 [23.09.]

Cyklop produkcji polskiej, tel: 603 301 294 

[23.09.]

Meblościankę, 3,60m szer., kolor jabłoń, w 

bdb stanie, ( dwie szafy, barek, witryna I 

bieliźniarka), cena 900 zł, tel: 662 632 032 

[23.09]

Dywan o wym. 2,5 x 3,5m, kolor zielony, 

brzegi brązowo - kremowe, cena: 70 zł, tel:  

662 632 032 [23.09.]

Komplet wypoczynkowy, kanapa+2fotele 

w kolorze beżowym, stan b.dobry, cena 

250zł, tel: 500 155 679 [23.09.] 

Telefon overmax vertis 02 plus, z ładowar-

ką, sprawny, z drobnymi uszkodzeniami 

(uszkodzona szybka, dotyk sprawny), cena 

30 zl, tel: 603 232 181 [23.09]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, cena: 

110 zł, tel: 693 258 502 [23.09.]

Budę dla dużego lub średniego psa, piłę, 

frezarkę, strugarkę, piecyk typu „koza” 

żeliwny duży zasypowy, pompa willo �  50, 

tel: 576 268 168 [23.09.]

Piec CO, z płytą wodną i regulowanymi 

rusztami. Piec pochodzi z demontażu i 

ma około 5 lat. Wykonany jest z grubej i 

mocnej blachy i w użytkowaniu nie był 

przeciążony także posłuży jeszcze parę 

lat. Piecyk posiada 4 wyjścia dlatego moż-

na podłączyć bojler osobno ( np grawita-

cyjnie do ogrzewania wyłącznie wody) lub 

jako jeden układ. cena 700 zł.Zaintereso-

wanych proszę o kontakt (zdjęcia na olx). 

Pozdrawiam 

Piec(kocioł) i dwa baseny(1500 l) na olej 

opałowy, nowe, tel: 601 949 051 [23.09.] 

Narożnik Paris � rmy Gawin z 2011r. + 

2 pufy. Wym.: szer. 3m, I bok 2m, II bok 

2,2m. Stan: obicie do renowacji. Możliwość 

transportu. Cena 500 zł do negocjacji, tel: 

695 910 482 [23.09.]

KUPIĘ

Używane meble kuchenne w kolorze ja-

snym, tel: 731 487 099 [14.10.] 

PRACA
DAM PRACĘ

Apteka Gemini w Ostrowie Wielkopolskim 

zatrudni kierownika apteki, techników 

farmaceutycznych oraz pomoce apteczne. 

Osoby zainteresowane prosimy o przesła-

nie CV zawierającego klauzulę o ochornie 

danych osobowych na adres praca@apte-

kagemini.pl z dopiskiem w tytule “Ostrów 

Wielkopolski oraz np. Technik farmaceu-

tyczny”. [14.10.]

Apteka Gemini w Ostrowie Wielkopolskim 

zatrudni MAGISTRA FARMACJI. Osoby 

zainteresowane prosimy o przesłanie CV 

zawierającego klauzulę o ochronie danych 

osobowych na adres praca@aptekagemini.

pl z dopiskiem w tytule „Ostrów Wielko-

polski magister farmacji”. [14.10.]

Zatrudnię pracowników do produkcji pa-

let, mile widziane doświadczenie. Praca od 

zaraz, tel: 795 548 477 [14.10.] 

Zatrudnię kierowcę z kategorią B, w trans-

porcie krajowym, mile widziane doświad-

czenie, tel: 661 398 290 [7.10.] 

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy C+E 

w transporcie międzynarodowym. Każdy 

weekend w domu, tel: 791 973 791 [30.09.]

Przyjmę do pracy stolarza meblowego lub 

pomocnika, Ostrzeszów, tel: 608 600 721  

[23.09.]

Przyjmę do pracy do obsługi piły panelo-

wej, tel; 608 600 721 [23.09.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie 

międzynarodowym. Wymagana karta kie-

rowcy. Atrakcyjne wynagrodzenie. Każdy 

weekend wolny, tel: 609 913 131 [23.09.]

SZUKAM PRACY

Szukam pracy za granicą jako budowla-

niec, malarz, płytkarz, posiadam doświad-

czenie w zawodzie i innej prcay za granicą, 

tel: 515 488 291 [14.10.]

Udzielę korepetycji z języka angielskiego, 

tel: 501 088 752 [14.10.]

Studentka matematyki udzieli korepetycji, 

tel: 723 308 696 [14.10.]

Młoda, odpowiedzialna dziewczyna szu-

ka pracy na terenie Ostrzeszowa. pomoc 

domowa, opieka nad dzieckiem i inne, tel: 

609 712 925 [7.10.]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 
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Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym. 

Firma 
remontowo-budowlana 

zatrudni do pracy w Holandii 
doświadczonych 

pracowników: murarza, 
hydraulika, elektryka, cieślę 

budowlanego, stolarza.
Tel. 506 529 946

Przyjmę pracownika do Zakładu 
Kamieniarskiego w Grabowie

praca przy montażu nagrobków, 
tel. 510 116 591

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Poszukuję pracowników 
w zawodzie dekarz i cieśla 

z doświadczeniem oraz
 pomocników. 

Praca od zaraz, dobre
 warunki, tel.: 608 207 083 lub 

607 913 090

Apteka Gemini w Ostrowie 
Wielkopolskim zatrudni 
MAGISTRA FARMACJI. 

Osoby zainteresowane
 prosimy o przesłanie CV 

zawierającego klauzulę
 o ochronie danych osobowych 
na adres praca@aptekagemini.

pl z dopiskiem w tytule „Ostrów 

Wielkopolski magister farmacji”. 

Firma Handlowa z Ostrzeszowa 
poszukuje młodej 

odpowiedzialnej osoby 
na stanowisko 

szli� erz/polerowacz 
szkła optycznego.

Wymagania:
- wykształcenie min. zawodowe,

- zdolności manualne,
- znajomość rysunku techniczne-
go będzie dodatkowym atutem.
Oferujemy umowę o pracę na 

pełen etat oraz atrakcyjne 
wynagrodzenie.

CV prosimy wysyłać na:
 kariera@jawro.com

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Firma Inter$ Sp. z o.o. 
zatrudni mężczyzn 

jako operatorów maszyn 
do produkcji sprężyn materacowych.

Kontakt pod numerem telefonu: 
519 060 252 

lub w siedzibie � rmy : 
Kliny 50  63-600 Kępno.

Zapewniamy bardzo dobre warunki pracy i płacy.



Szkoła Podstawowa im. Ma-
riana Falskiego w Kraszewi-

cach fetowała 7 października 
2016 r. troje bohaterów: zbiorowo 
- dwanaścioro pierwszoklasistów, 
indywidualnie - patrona szkoły 
oraz… kilkusetletni cis, który 
otrzymał staropolskie imię Boży-
dar. Wszystko podczas obchodów 
Święta Szkoły.

Hala sportowa w Gimnazjum im. 
Polskich Olimpijczyków otwarła 
szeroko podwoje przed zaproszo-
nymi gośćmi. Odwiedzili nas: pani 
Marianna Powązka - w jednej osobie 
przewodnicząca Rady Powiatu oraz 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuź-
nicy Grabowskiej, pan Stanisław Ple-
wiński - sekretarz Gminy Kraszewice, 
pan Artur Chowański - przewodni-
czący Rady Gminy, dyrektor Banku 
Spółdzielczego - pani Zo� a Kupis, dy-
rektor Gimnazjum im. Polskich Olim-
pijczyków - pani Maria Sobieraj, pani 
Ewa Maląg - kustosz Muzeum Oświa-
ty im. Mariana Falskiego w Kuźnicy 
Grabowskiej - wraz z grupą dzieci z 
kuźnickiej świetlicy pomysłodaw-
czyni nadania imienia cisowi, pani 
Bożena Lipka - dyrektor Biblioteki 
Gminnej w Kraszewicach, reprezen-
tantki Rady Rodziców - panie Jolanta 
Broda i Justyna Jakubczyk oraz pan 
Łukasz Łazarz - leśniczy z Kuźnicy 
Grabowskiej. 

Na widowni zasiedli również na-
uczyciele i uczniowie. Honory domu 
pełnił dyrektor szkoły - pan Robert 
Dziwiński. 

W holu witała przybyłych wysta-
wa przyrodnicza zaaranżowana przez 
troje leśników z Przedborowa (pani 
Justyna Piszczorowicz oraz panowie 
Zbigniew Bodura i Hubert Stasier-
ski), którym przewodniczył nadleśni-
czy, pan Wojciech Bąk. Dzięki znaw-
com lasu uczniowie mogli zagrać w 
przyrodnicze koło fortuny, przyjrzeć 
się okazom drzewek ze szkółki le-
śnej, rozpoznać tropy zwierząt albo 
posłuchać głosów natury. Pani leśnik 
hojnie rozdawała zakładki, broszurki 
i mapki.

W wyczarowanych przez wy-
chowawczynie klas trzecich, panie 
- Mirosławę Szmaj i Elżbietę Wyrem-

belską oraz Elżbietę Stempin - jesien-
nych dekoracjach, których istotną 
część stanowił plon konkursu pla-
stycznego „Moje ulubione drzewo” 
(pani Monika Marciniak odebrała 
67 prac uczniów klas 0-VI!) , odbyło 
się najpierw przyjęcie w szeregi bra-
ci uczniowskiej najmłodszych z nas. 
Trzy dziewczynki i dziewięciu chłop-
ców udowodniło, że hasło umieszczo-
ne za ich plecami (Rośniemy dla śpie-
wu jak ptaki, jak drzewa…) w pełni 
oddaje poziom ich wiedzy i umiejęt-
ności. Pod czujnym okiem pań - wy-
chowawczyni Małgorzaty Miller oraz 
asystującej jej w pracy - Dominiki Ce-
buli, kandydaci na uczniów policzyli, 
zaśpiewali, wyrecytowali, rozpoznali, 
odgadli, by wreszcie doczekać chwili 
ślubowania i pasowania. Chwila emo-
cji, gdy dyrektorską ręką prowadzony 
ołówek spoczął na ramieniu i … już 
można było odetchnąć, przyjąć zasłu-
żone gratulacje, pochwały i upominki 
z medalami włącznie. Z ciepłymi sło-
wami pospieszyli nie tylko goście - o 
swoich młodszych kolegach pamiętali 
też drugoklasiści z wychowawczynia-
mi (panie Agnieszka Białas i Urszula 
Strzała). Za pracę i opiekę nad córka-
mi i synami pięknymi kwiatami dzię-

kowali nauczycielom  rodzice.
Świeżo upieczeni pierwszoklasi-

ści przyglądali się następnie części 
programu poświęconej Marianowi 
Falskiemu (1881- 1974), od 1978 

roku patronującemu kraszewickiej 
podstawówce. Przejęty Kuba Janas z 
powagą odczytał z Elementarza frag-
ment o lesie, lisach zającach i wilkach, 
co przypomniało zgromadzonym, że 
najsłynniejsza polska pierwsza czy-
tanka wyszła spod pióra zięcia Ox-
nerów - dawnych właścicieli majątku 
w Kuźnicy Grabowskiej. Zabrzmiała 
również piosenka o patronie. 

Szukając innych niż rodzinne 
związków profesora z naszą okolicą, 
doszliśmy do wniosku, że świadkami 
jego bytności tutaj mogłyby być…  
długowieczne drzewa. I tu wyjaśniło 
się, dlaczego uczestnicy uroczystości 

weszli na salę udekorowani listkami 
dębu (za nożyczki dziękujemy pani 
Katarzynie Cegiełce!). Kuźnicki park 
imponuje starodrzewem, ale bohate-
rem dnia był rosnący nieopodal szkół, 

kościoła i kraszewickiego orlika cis 
pospolity Taxus baccata L. Przed-
stawiony przez Wiktorię Karkoszkę 
okaz (kilkaset lat; ponad dziewięć 
metrów w górę; dwa wierzchołki; 335 
cm w pierśnicy, czyli na wysokości 
klatki piersiowej dorosłego człowie-
ka; sprężyste, bardzo twarde drewno 
cenione w budownictwie, używane 
do wyrobu mebli i broni; trujący - nie 
szkodzi tylko szkarłatna osnówka 
wokół czarnych nasion; chroniony - 
jak wszystkie cisy w Polsce - dekre-
tem króla Władysława Jagiełły od 
1423 roku ;ustanowiony pomnikiem 
przyrody w 2015 roku) otrzymał imię 
Bożydar. Miano wybrały dzieci obra-
dujące w Kraszewicach na gminnym 
sejmiku z okazji Dnia Dziecka w 2015 
roku. Uroczysty akt nadania odczytał 
pan Wojciech Bąk, a odnośny doku-
ment wręczono gościom i zakopano 
u stóp drzewa w sąsiedztwie tablicy z 
imieniem i nazwą gatunkową.

Z rąk pana Wojciecha Bąka ode-
brali też nagrody  laureaci konkursu 
plastycznego. W klasach  0-III kolejne 
miejsca zajęli: I - Patryk Podgórski z 
kl. I, II - Hanna Korzańska z kl. III a, 
III - Dominik Pilarczyk z  kl. I. Spo-
śród uczniów klas IV- VI nagrodzono: 
Faustynę Dudkiewicz z kl. IV b, Wero-

nikę Cegiełkę z  kl. V a oraz Wiktorię 
Śniegulę z  kl. V b. 

W odwiedziny do Bożydara przy-
wędrowała zerówka – przedszkola-
ki zaprezentowały paradę drzew i 
zwierzątek, de� lując w kowbojskich 
kapeluszach zamienionych w korony 
dębu, lipy  czy jarzębiny (dziękujemy 
mamom!) i recytując dendrologiczne 
fraszki. Dla sześciolatków przygoto-
wanych przez panią Dorotę Koprow-
ską był to być może pierwszy występ 
przed tak dużą publicznością - ze 
wszech miar udany.

     Jeszcze leśna piosenka w wyko-
naniu chóru wiewiórek (oprawa mu-
zyczna - pan Maciej Zadka), wrzosy 
ustawione w Kuźnicy pod tablicą 
upamiętniającą Falskiego, słodkie 
przyjęcie w siódemce przy kawie i 
domowym cieście upieczonym przez 
mamy pierwszaków, poczęstunek 
dla najmłodszych i … kolejne Święto 
Szkoły za nami. Miłym uzupełnie-
niem uroczystości może być spacer w 
pobliże cisa i podziwianie sędziwego 
drzewa z bliska - taka nasza niedale-
ka podróż w przestrzeni i trochę w 
czasie. Posłuchajmy, o czym szumi 
sędziwy Bożydar… 

Agnieszka Chowańska
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BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON

Boguś, synek państwa Marty 
i Mateusza Sembów z miejscowości 
Osiny, ur. 11.10.2016 r., waga 3150 g

5 października br. nasze 
przedszkole odwiedził nie-

zwykły gość, pan leśniczy Dariusz 
Pigulski. Dodatkowo w spotkaniu 
tym towarzyszyły nam dzieci z od-
działu przedszkolnego przy Pu-
blicznej Szkole Podstawowej SPSK 
w Przytocznicy.

Przedszkolacy spotkali się z pa-
nem leśniczym, aby wspólnie powi-
tać jesień.

Celem spotkania było:
– zapoznanie dzieci z pracą leśnika,

– zachęcanie dzieci do opiekowania 
się i dokarmiania zwierząt leśnych i 
ptaków w okresie zimy,

– kształtowanie podstawowych 
zasad ochrony przyrody,

– pogłębianie wiadomości na te-
mat ptaków i zwierząt żyjących w 
środowisku leśnym,

- uświadomienie dzieciom niebez-
pieczeństw, jakie mogą zagrażać śro-
dowisku przyrodniczemu ze strony 

człowieka.
Nasz gość opowiedział nam o swo-

im podstawowym obowiązku, jakim 
jest troska o las. Mówił o zwierzętach 
i ptakach zamieszkujących to miej-
sce, o ich zwyczajach i potrzebach. 
Dzieci dowiedziały się, że człowiek 
jest gościem w lesie i musi szanować 
zwyczaje gospodarzy, czyli zwierząt 
w nim mieszkających. Przedszkolaki 
przypomniały sobie zasady zacho-
wania się w lesie (m.in. zachowanie 
ciszy, porządku, unikanie kontaktu 
z dzikimi zwierzętami). Dowiedzia-
ły się także, w jaki sposób pomagać 
zwierzętom i ptakom przetrwać 
zimę. Nasz gość zainteresował dzieci 
swoimi opowieściami, wykorzystu-
jąc różne eksponaty oraz naturalne 
okazy. Dowiedzieliśmy się również, 
w jaki sposób ścinane jest drzewo 
w lesie oraz etapy jego wędrówki do 
tartaku.

Podczas spotkania pan leśniczy 

zadawał przedszkolakom wiele py-
tań, z którymi dzieciaki świetnie 
sobie radziły. Wykazały się dużą 
wiedzą na temat gatunków zwierząt 
zamieszkujących nasze tereny oraz 
drzew i roślin, jakie możemy w nich 

spotkać.
Serdecznie dziękujemy panu le-

śniczemu za to owocne spotkanie i z 
niecierpliwością czekamy na kolejne. 

wychowawczyni Paulina

Pierwszaki, patron i cis, czyli potrójne świętowanie w Kraszewicach

SPOTKANIE Z LEŚNICZYM W ODDZIALE PRZEDSZKOLNYM W TORZEŃCU
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu będziesz wo-
jowniczo nastawiony do wszyst-
kich osób i wydarzeń, z jakimi się 
zetkniesz. Cudze zdanie nie będzie 
się dla ciebie specjalnie liczyć. Kar-
ta wróży spór lub kon� ikt z osobą, 
która zapragnie zrobić ci na przekór. 
To może być ktoś młody lub osoba, 
z którą zbytnio się nie liczysz. Po-
staraj się docenić dobre rzeczy, jakie 
cię otaczają i na jakie sam zapraco-
wałeś. Nic ci teraz nie grozi i możesz 
być pewien, że sporne sprawy wyja-
śnią się na twoją korzyść. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu spotka cię miłe 

wydarzenie lub wiadomość, która po-

prawi ci humor. Poczujesz, że sprawy 

zmierzają we właściwym kierunku, a 

twoje obawy były przesadzone. Ktoś 

spróbuje przekonać cię do bardzo ry-

zykownej, a nawet niezupełnie legal-

nej przygody. Uważaj, bo zabawa może 

wymknąć się spod kontroli. W pracy 

będzie mniej trudnych spraw, a więcej 

okazji do wymiany doświadczeń. W 

miłości karta zapowiada szczęście i ra-

dość. Dla samotnych wróży spotkanie 

z bardzo sympatyczną osobą. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Staniesz przed koniecznością 
wyboru. Ktoś będzie domagać się 
od ciebie jasnej i wyczerpującej od-
powiedzi. Bądź szczery i odważ się 
powiedzieć to, co myślisz. To dobry 
czas, aby bezinteresownie zrobić 
coś dobrego dla innych. Staniesz się 
życzliwy i wyrozumiały, pogodzisz 
wrogów i zapobiegniesz kłopotom. 
W miłości szukać będziesz ideału. 
Nie poświęcaj się jednak dla drugiej 
osoby, zanim nie zostaniesz o to wy-
raźnie poproszony.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu będziesz w do-
skonałym nastroju. Wpadniesz na 
doskonały pomysł, który zapewni 
ci uznanie w oczach ważnych osób. 
Będzie więcej okazji do zabawy i 
żartów. Chętnie zaprosisz gości lub 
nawet zorganizujesz większe przyję-
cie. W miłości czekają cię dobre dni, 
choć sprzyjające raczej wspólnej 
zabawie, niż podejmowaniu się po-
ważniejszych obowiązków. Jeśli je-
steś samotny, to zaczniesz uważniej 
rozglądać się za okazjami do � irtu i 
romansu. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Nie staraj się zwyciężać za wszelką 

cenę. Możesz przecenić swoje siły lub 

sprawa okaże się niewarta tak wiel-

kich wyrzeczeń. Karta radzi poprze-

stać w tym tygodniu na tym, co jest 

realnie możliwe do zdobycia. Sprawa, 

która cię nurtuje, rozwiąże się nie te-

raz, a w nadchodzących tygodniach. W 

miłości zapowiada się więcej spokoju. 

Bliska osoba poprosi cię, abyś coś dla 

niej zrobił lub jej pomógł. Sprostasz jej 

oczekiwaniom, a w weekend zasłużysz 

na nagrodę i pochwałę. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Weźmiesz udział w ostrej dys-
kusji, ktoś sprawdzi siłę twoich ar-
gumentów. Bądź czujny i nie daj się 
zaskoczyć. Powodzenie jest po two-
jej stronie, a twoja postawa zaimpo-
nuje pewnej ważnej osobie. Nowy 
pomysł, który dotyczy kariery, spo-
tka się z uznaniem. Zastanów się, 
czy twój styl życia nie daje innym 
osobom powodów do plotek. W tym 
tygodniu postaraj się nie rzucać w 
oczy osobom, które mają do ciebie 
pretensje. Bądź skromny, nie chwal 
się swoimi pieniędzmi. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Pociągać będzie cię to co nowe i 
jeszcze nieznane. Weź jednak pod 
uwagę, że czasami lepsze jest wro-
giem dobrego. Nie przekreślaj daw-
nych doświadczeń i nie odwracaj się 
od starych znajomych. Pozwól, aby 
doradzili ci i wsparli w sprawach, 
jakie będą cię interesować w tym 
tygodniu. W tym tygodniu możesz 
liczyć na sukces w sprawach zawo-
dowych i � nansowych. Pomysły, w 
jakie włożyłeś mnóstwo zaangażo-
wania i czasu, wreszcie zaczną przy-
nosić spodziewane efekty. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Poznasz osobę, której będziesz 

mógł zaufać. To może być ktoś, z kim 

będziesz udanie współpracował. Za-

stanów się, czy rzeczywiście wszystko 

chcesz zacząć od nowa. Każdą taką 

decyzję przemyśl kilka razy, zanim 

spalisz za sobą wszystkie mosty. Nie 

rób nic chaotycznie, musisz mieć do-

brze ułożony plan. W miłości karta 

zapowiada szczerą rozmowę o wspól-

nej przyszłości. Jeśli jesteś samotny, 

karta wróży możliwość spotkania z 

kimś opanowanym i zdecydowanym 

na poważny związek. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu dokonasz wielu 
ważnych spostrzeżeń. Poczujesz, że 
wreszcie odnalazłeś swoje miejsce 
w świecie, � rmie lub związku mi-
łosnym. Będziesz otwarty na nowe 
propozycje. Możesz zmienić się na 
lepsze. Porzucisz nałogi lub pozbę-
dziesz się przykrych przyzwyczajeń. 
W pracy przestrzegaj terminów i po-
leceń szefa, a unikniesz zarzutów, 
że jesteś niedojrzały i mało zaanga-
żowany. Tydzień sprzyja też podró-
żom, miłym wydarzeniom i zapro-
szeniom na wesołe imprezy. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Nadchodzą dobre dni! Los ześle 
ci szansę, z której skwapliwie sko-
rzystasz. Nie ustępuj i wykorzystaj 
sprzyjające okoliczności, które poja-
wią się w tym tygodniu. Nie obiecuj 
ludziom więcej, niż rzeczywiście 
chcesz spełnić. Znajdziesz się w 
dwuznacznej sytuacji. Ktoś może 
cię źle zrozumieć, a nawet zaplano-
wać sobie sprawy z twoim udziałem. 
W miłości czeka cię wielka pokusa 
namiętnego � irtu. Dla drugiej stro-
ny to może być ważniejsze, niż byś 
sobie tego życzył. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Bądź ostrożny i nie przywiązuj 
się do niczego, co byłoby szkodliwe. 
W tym tygodniu dostrzeżesz ukry-
ty wymiar różnych spraw i znajo-
mości. Twoja intuicja znacznie się 
wyostrzy, ale trudno ci będzie za-
ufać jej wskazówkom. Możesz mieć 
wrażenie, że ktoś oszukuje cię lub 
wykorzystuje. Karta zdecydowanie 
przestrzega przed ryzykiem w spra-
wach � nansowych i zawodowych. 
Oszustwo, brak przygotowania, 
podstępy i intrygi mogą niestety ob-
rócić się przeciwko tobie. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu zdobędziesz się 
na wielki wysiłek, ale efekty twojej 
pracy będą warte wyrzeczeń. Ktoś 
zaproponuje ci udział w ważnym 
przedsięwzięciu lub projekcie. Ta 
propozycja wymagać będzie od 
ciebie nawet dodatkowej nauki! W 
sprawach rodzinnych zapowiada 
się ważna rozmowa ze starszą ko-
bietą. W miłości ktoś obcy może 
wtrącić się w twoje prywatne spra-
wy. Nie dopuść, aby niesprawiedli-
we opinie przyjaciółek lub koleża-
nek zasiały w tobie wątpliwości. 
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Maria Sokół z Ostrzeszowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ
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i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
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wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Już kiedyś pisaliśmy o tym, że w Ostrze-
szowie młodych piłkarzy do gry w piłkę nie 
brakuje.

 Zawodnicy grają w poszczególnych grupach, 
w zależności od wieku (junior młodszy, tramp-
karz młodszy, młodzik młodszy, młodzik, żak). 

I tak w miniony weekend zespół juniora zremi-
sował z mocną ekipą KKS-u Kalisz 1:1, mło-
dzik wygrał 2:0 z Mikorzynem. Zapraszamy do 
śledzenia wyników na stronie www.nasza-vic-
toria.fut-
b o l o w o .

pl, na której znajdują także pełne terminarze 
wszystkich drużyn. Meczów do końca sezonu 
nie zostało zbyt dużo, ale warto poświęcić chwi-
lę i wybrać się na któryś z nich. 

Tegoroczna ostrzeszowska tradycja 
brzmi, że lepiej wiedzie nam się w meczach 
z drużynami z czołówki, niż z tymi z dołu ta-
beli. Tak było i teraz, kiedy na OSiR zawitała 
drużyna Obry Kościan. Pięknie zapowiada-
jący się początek spotkania, okazał się bar-
dzo pechowym dla Victorii, która straciła 
możliwość wygranej w ostatniej minucie 
doliczonego czasu gry.

Po upływie pierwszego kwadransu, Vic-
toria objęła prowadzenie. Dubiel podał piłkę 
do Dolaty, a ten umieścił ją między słupkami. 
Taki rezultat jeszcze bardziej nakręcił ostrze-
szowian, aby walczyć o kolejne bramki. W 39 
minucie stadion po raz drugi oszalał i nikt nie 
narzekał już na pogodę, która tego dnia nie roz-
pieszczała kibiców. Robert Skrobacz znalazł się 
sam na sam z bramkarzem i wygrał tę walkę, 
zapewniając gospodarzom prowadzenie 2:0. 
Niestety, przewaga zmalała parę chwil później, 
kiedy po faulu na jednym z kościańskich zawod-
ników, arbiter podyktował rzut karny. Goście 
nie mogli zmarnować takiej okazji i do przerwy 
mieliśmy 2:1. Wydawało się, że właśnie takim 
wynikiem zakończy się sobotni mecz XI kolej-

ki. Victoria przez całą drugą połowę przewa-
żała jedną bramką nad przeciwnikiem, często 
stwarzając sobie podbramkowe sytuacje. Dobrą 
wiadomością jest to, że na boisku po dłuższej 
przerwie spowodowanej kontuzją, zobaczy-
liśmy Michała Mazurka i Łukasza Duczmala, 
których do tej pory niewątpliwie brakowało w 
podstawowej jedenastce. Zauważalna ambicja 
na twarzach naszych zawodników, niesamo-
wite emocje sprawiały, że czuliśmy się jak na 
jednym z najważniejszych meczów, w którym 
wynik ma ogromnie duże znaczenie. Sędzia do 
podstawowych 90-ciu minut doliczył kolejne 
pięć. To właśnie w ostatniej akcji, po błędzie 
naszego bramkarza, straciliśmy prowadzenie i  
musieliśmy pogodzić się z remisem. 

Dla nas ten mecz i tak jest jak wygrany i jeste-
śmy dumni z naszej Victorii, która jest w świet-
nej formie. Uważamy, że wina nie leży po stronie 
naszego golkipera. Wręcz przeciwnie, dziękujemy 
mu za wiele dobrych interwencji, a wypadki przy 
pracy każdemu się zdarzają – mówią wierni ki-
bice klubu.

My oczywiście się z tym zgadzamy, zwłasz-
cza, że widoczność w drugiej połowie była bar-

dzo słaba.  Zapewne wszyscy, którzy zostali do 
końca, byli świadkami totalnego braku kultury 
ze strony kilku obserwatorów spotkania w kie-
runku zawodników Ostrzeszowa. Cóż można 
powiedzieć... niektórzy chyba zapominają, że 
są to mecze czwartej ligi a nie ekstraklasy, a 
piłkarze nie grają tutaj zawodowo, tylko dla 
przyjemności. 

Skład: Grondowy, Cerbiński (84’ Duczmal), 
Paroń, Domagalski, Skorzybót, Skrobacz (92’ 
Gandecki), Dubiel, Dolata, Barański (61’ Mazu-
rek), Pasiak (82’ Sieraczek), Stawiński

Anna Gołdyn

Wciąż nie uzyskaliśmy odpowiedzi na 
pytanie - gdzie się podziała forma 

Zefki? W niedzielę na boisku w Krotoszynie 
uległa tamtejszej Astrze 0:2. Marnym po-
cieszeniem jest to, że rywal mieści się na 
dużo wyższej pozycji, niż my. Nadzieje na 
wygraną w najbliższych spotkaniach są zni-
kome, ponieważ za tydzień do Kobylej Góry 
przyjeżdża lider „okręgówki” – LKS Gołu-
chów.

Pojedynek rozpoczął się z lekkim opóźnie-
niem. Goście na boisko przy ul. Sportowej przy-
jechali na ostatnią chwilę i nie mieli zbyt dużo 
czasu na przedmeczową rozgrzewkę.

W niedzielnym spotkaniu Astra przewa-
żała, a nasza linia defensywna popełnia-
ła błędy. W 34 minucie straciliśmy pierwszą 
bramkę. Zawodnik ze środka pola zagrał piłkę 
prostopadle między dwóch obrońców gości, do 
której dotarł Jędrzej Paczków i uderzając po 
długim rogu, umieścił futbolówkę w okienku. 

Podopieczni Artura Jędrzejewskiego oddawali 
mało strzałów i częściej bronili się przed stratą, 
niż atakowali. Nie dziwi więc fakt, że nie udało 
im się zaliczyć chociaż-
by jednego honorowego 
trafienia. Na tle zespołu 
z Krotoszyna kobylogó-
rzanie wypadli bardzo 
słabo. Jakby tego było 
mało, na pięć minut 
przed końcem gospoda-
rze wbili jeszcze jedną 
bramkę. Tym razem na 
listę strzelców wpisał 
się Krzysztof Ratyński. 
„Asterka” zdobywa trzy 
cenne oczka, jak najbar-
dziej zasłużenie, a ze-
spół z naszego powiatu 
musi w końcu wybudzić 
się z zimowego snu, w 

który najprawdopodobniej zapadł.
Skład: Komar, Jędrzejewski Sz., Góra, Zgar-

da, Kaźmierczak, Zmyślony, Sieraczek, Jędrze-
jewski M., Stanisławski, Okoń, Ponitka

Anna Gołdyn

Przyszłe talenty ostrzeszowskiej piłki

IV LIGA: A mogło być tak pięknie...

KALISKA KLASA OKRĘGOWA: Strefa spadkowa coraz bliżej

XI kolejka: Victoria Ostrzeszów – Obra 1912 Kościan 2:2

X kolejka: Astra Krotoszyn – Zefka Kobyla Góra 2:0

Następne mecze
22.10 godz.15.00 Victoria Ostrzeszów - Polonia 1912 Leszno
23.10 godz.12.00 Zefka Kobyla Góra - LKS Gołuchów
godz. 15:00 Wielkopolanin Siemianice - LZS Czajków
 LZS Chynowa - LZS Doruchów
Pelikan Grabów - LZS Trzcinica
godz. 11:00 Huragan Szczury - Ajax Rojów
Lilia Mikstat - Masovia Kraszewice
Zawisza Łęka Opatowska - KS Rogaszyce
godz. 12:00 LZS Siedlików - Wtórkowianka Wtórek

Wyniki meczów z weekendu (15/16.10):
Victoria Ostrzeszów - Obra Kościan 2:2
Astra Krotoszyn - Zefka Kobyla Góra 2:0
LZS Doruchów - Wielkopolanin Siemianice
(w pierwotnym terminie (16 października, 14:00) odwołany)
LZS Czajków - LKS Jankowy 1968 1:1
Pelikan Grabów - LZS Olszowa 2:0
Ajax Rojów - Lilia Mikstat 3:2
Masovia Kraszewice – LZS Siedlików 2:1

Na zdjęciu grupa młodzika młodszego w jednym z ostatnich domowych spotkań.
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W ubiegłym tygodniu w Po-
znaniu na Hipodromie od-

były się kolejne Mistrzostwa Wiel-
kopolski w Sztafetowych Biegach 
Przełajowych. Chłopcy z ZS nr 1 w 
Ostrzeszowie po raz trzeci z rzędu 
wywalczyli w tej konkurencji zło-
ty medal, a dziewczęta z tej samej 
szkoły dołożyły srebrny. 

Dla chłopców to trzecie złoto w 
Mistrzostwach Wielkopolski, ale 
przypomnijmy, że w swojej kolekcji 

biegacze z „trociniaka” mają także 
dwa złote medale Mistrzostw Polski. 
Zawody w Poznaniu odbywały się w 
bardzo trudnych warunkach: chłod-
no, deszcz i błoto. 

Obie sztafety wywalczyły awans 
do Mistrzostw Polski Vena Cross Fe-
stival, które odbędą się w kwietniu 
2017 roku w Łodzi. 

Dodajmy, że zawodnicy Zespołu 
Szkół Nr 1 w Ostrzeszowie wystąpili 
w nowych kurtkach, które ufundo-

wała � rma „Dromico” z Kaliszkowic 
Kaliskich. Dyrekcja szkoły, trenerzy 
i zawodnicy dziękują za sponsoring. 

Skład chłopców: Jakub Kaczor, 
Łukasz Połośka, Sebastian Kozica, 
Bartosz Garncarek, Kacper Świtoń, 
Artur Maury, Kamil Kaźmierczak, 
Maciej Marczak, Jakub Okoń, Kamil 
Orzeszyna oraz rezerwowy zawodnik 
Mikołaj Parzybok. 

Skład dziewcząt: Marcelina 
Sztuder, Aleksandra Wojtkowska, 

Małgorzata Wysota, Julia Brylak, Ni-
kola Furmaniak, Julia Zadka, Daria 
Ramirez-Paszek, Paulina Baranow-
ska, Martyna Wróbel, Martyna Lubo-
jańska oraz zawodniczka rezerwowa 
Dagmara Czekaj

Trenerami zawodników są Anna 
Jędrzejewska i Dawid Sobieraj. Or-
ganizatorem wyjazdu na zawody był 
koordynator sportu szkolnego Alojzy 
Kabat.

W mistrzostwach wzięły udział 
także reprezentacje szkół podstawo-
wych i gimnazjów:
SP Doruchów, chłopcy - 19 miejsce
SP Grabów, dziewczęta - 24 miejsce
Gimnazjum Doruchów, chłopcy - 25 
miejsce
Gimnazjum Mikstat, dziewczęta - 35 
miejsce

RED

Biegacze z ZS nr 1 w Ostrzeszowie znowu najlepsi

W dniu 28.09.2016 na stadionie OSiR w Ostrzeszowie 
odbyły się zawody LA w Licealiadzie dla szkół ponad-
gimnazjalnych. Na zawody � nałowe, które odbyły się 
05.10.2016 r. w Poznaniu, awans uzyskali mistrzo-
wie powiatu. Oto wyniki osiągnięte na zawodach w 
Ostrzeszowie:
Kat. 100m, Magdalena Kula, ZS1, wynik 14,56
100m, Kacper Jastrzębski ze szkoły ZS1, wynik 11,51
Kat. 200m, Jakub Okoń, ZS1, wynik 25,15
200m, Aleksandra Wojtkowska, ZS1, wynik 30,13
Kat. 400m, Nikola Furmaniak, ZS1, wynik 1,09,24
400m, Łukasz Połośka, ZS1, wynik 53,50
Kat. 800m, Marcelina Sztuder, ZS1, wynik 2,42,21
800m, Kamil Orzeszyna, ZS1, wynik 2,11,40
Kat. 1500m, Martyna Lubojańska, ZS1, wynik 5,24,93
1500m, Jakub Kaczor, ZS1, wynik 4,53,07
Kat. 3000m, Adam Mikołajczyk, I LO, wynik 11,45,85
3000m, Maciej Marczak, ZS1, wynik 11,46,23
Kat. wzwyż, Sara Janiak, ZS1, wynik 140
wzwyż, Kacper Świtoń, ZS1, wynik 180
Kat. w dal, Pamela Ramirez, ZS1, wynik 4,17
w dal, Przemysław Piątek, ZS1, wynik 6,65
w dal, Dawid Guzenda, ZS1, wynik 6,16
Kat. oszczep, Aleksandra Dukiewicz, ZS1, wynik 27,67
oszczep, Patryk Jastrzębski, ZS1, wynik 41,72
Kat. kula, Natalia Tomczyk, ZS1, wynik 10,38
kula, Maciej Kowlaczyk, ZS1, wynik 11,35
Kat. 100 ppł, Martyna Wróbel, ZS1, wynik 16,30
110 ppł, Miłosz Zgarda, ZS1, wynik 17,91
Kat. 4x100 K, ZS1 K, wynik 55,34
4x100 M, ZS1 M, wynik 45,90
Kat. Sztafeta szwedzka K, ZS1 K, wynik 2,46,66
Sztafeta szwedzka M, ZS1 M, wynik 2,07,21

A. K. 

Szkoły Podstawowe:
dziewczęta: 1. SP Grabów, 2. SP 2 

Ostrzeszów, 3. SP Mąkoszyce, 4. SP Do-
ruchów, 5. SP Mikstat, 6. SP 3 Ostrzeszów

chłopcy: SP Doruchów, SP Grabów, SP 
2 Ostrzeszów, SP 3 Ostrzeszów, SP Mąko-
szyce, SP Czajków, SP Mikstat

Gimnazja:
dziewczęta: 1. Gim. Mikstat, 2 Gim. 

Kobyla Góra, 3. Gim. Doruchów, 4. Gim. 
2 Ostrzeszów

chłopcy: 1. Gim. Doruchów, 2. Gim. 2 
Ostrzeszów,  3. Gim. Kobyla Góra, 3. Gim. 
1 Ostrzeszów

4. Gim. Mikstat, 5. Gim. Kraszewice 

Szkoły Ponadgimnazjalne:
dziewczęta: 1. ZS 1 Ostrzeszów
chłopcy: 1. ZS 1 Ostrzeszów

A. K. 

… dla czajkowskiego Klubu Kick-
boxingu, prowadzonego przez  trenera 
Michała Botkiewicza. Przypomnijmy, 
że poprzedni sezon  nowo powstałego 
klubu był udany zarówno dla trenera, 
jak i jego podopiecznych.

Pierwsze zawody w sezonie 2016/2017 
odbyły się w Kaliszu, w dniach 8-9 paź-
dziernika. Kalisz był otwarty dla uczest-
ników Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
w Kickboxingu w klasie full-contact. Klub 
z Czajkowa reprezentował najstarszy wie-
kiem zawodnik, osiemnastoletni Remek 
Golanowski, który w swojej grupie  był 
najmłodszy wiekiem i stażem, co w przy-
padku starć bezpośrednich ma  ogromne 
znaczenie. Można się było o tym przeko-
nać obserwując walkę Remka z Mistrzem 

Polski z 2015 roku - Mateuszem 
Paratem z klubu Prosna Kalisz, 
zawodnikiem z wieloletnim 
sportowym i ringowym doświad-
czeniem. Dla reprezentanta z 
Czajkowa było to duże wyzwanie 
i sprawdzian zdobytych w bar-
dzo krótkim czasie umiejętności. 
Dwie pierwsze rundy to pokaz sztuki walki 
z obu stron: giętkość, re� eks, sprawność 
� zyczna, obrona, szybkość zawodników. 
Jednak doświadczenie, które pozwoliło 
na umiejętne rozłożenie sił Mateuszowi, 
zadecydowało, iż trzecia runda należała 
do niego, co również zostało potwierdzo-
ne sędziowskim werdyktem. Remek Gola-
nowski pomimo tego, że przegrał walkę, 
okazał się równym partnerem dla do-

świadczonego zawodnika z klubu Prosna 
Kalisz. Jego determinacja, zaangażowanie, 
coraz większe umiejętności zasługują na 
uwagę. Być może w niedługim czasie i on 
dołączy do grona młodzieżowych meda-
listów, czego z całego serca mu życzymy. 
Oby tak dalej, gratulujemy i dziękujemy 
obu zawodnikom.

A. B. 

Komunikat z Mistrzostw Powiatu Ostrzeszowskiego w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych dla Szkół Podstawowych, Gimnazjów 

i Szkół Ponadgimnazjalnych

Bomba w górę!
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